



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 03/02/2025 09:17:58 e 04/02/2025 14:40:30

Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	1	9 Unidades	R\$ 42,80 (un)	R\$ 385,20
2) ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	1	8 Unidades	R\$ 73,00 (un)	R\$ 584,00
3) ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	1	8 Unidades	R\$ 129,06 (un)	R\$ 1.032,48
4) ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	1	25 Unidades	R\$ 162,67 (un)	R\$ 4.066,75
5) ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	1	40 Unidades	R\$ 61,33 (un)	R\$ 2.453,20
6) ALMOFADA.	1	250 Unidades	R\$ 79,48 (un)	R\$ 19.870,00
7) ALMOFADA	1	250 Unidades	R\$ 69,50 (un)	R\$ 17.375,00
8) BATERIA MODELO CR 2032	1	40 Unidades	R\$ 40,67 (un)	R\$ 1.626,80
9) BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	1	50 Unidades	R\$ 130,27 (un)	R\$ 6.513,50
10) BORRACHA.	1	250 Unidades	R\$ 43,47 (un)	R\$ 10.867,50
11) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150	1	130 Unidades	R\$ 588,00 (un)	R\$ 76.440,00
12) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395	1	80 Unidades	R\$ 588,00 (un)	R\$ 47.040,00
13) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396	1	50 Unidades	R\$ 680,00 (un)	R\$ 34.000,00
14) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375	1	40 Unidades	R\$ 760,08 (un)	R\$ 30.403,20
15) CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	1	40 Unidades	R\$ 33,75 (un)	R\$ 1.350,00
16) CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	1	20 Unidades	R\$ 37,26 (un)	R\$ 745,20
17) CABO HDMI LITE HDC 10218M	1	40 Unidades	R\$ 48,33 (un)	R\$ 1.933,20
18) CABO HDMI	1	50 Unidades	R\$ 62,32 (un)	R\$ 3.116,00
19) CABO USB	1	80 Unidades	R\$ 37,27 (un)	R\$ 2.981,60
20) CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	1	25 Unidades	R\$ 19,38 (un)	R\$ 484,50
21) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	1	25 Unidades	R\$ 94,67 (un)	R\$ 2.366,75
22) CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2	1	40 Unidades	R\$ 885,90 (un)	R\$ 35.436,00
23) CELULAR SMARTPHONE	1	20 Unidades	R\$ 1.800,00 (un)	R\$ 36.000,00
24) CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165	1	70 Unidades	R\$ 54,00 (un)	R\$ 3.780,00
25) CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA	1	80 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 7.200,00
26) CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.	1	80 Unidades	R\$ 55,00 (un)	R\$ 4.400,00
27) CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	1	60 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 3.000,00
28) CONVERSOR HDMI VGA	1	65 Unidades	R\$ 42,00 (un)	R\$ 2.730,00
29) DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	1	10 Unidades	R\$ 68,96 (un)	R\$ 689,60
30) DESKTOP COMPLETO 2	1	155 Unidades	R\$ 4.040,00 (un)	R\$ 626.200,00



Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)
Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%2b74eN4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%252b74eN4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

31) DESKTOP COMPLETO	1	230 Unidades	R\$ 5.320,15 (un)	R\$ 1.223.634,50
32) DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0	1	20 Unidades	R\$ 790,00 (un)	R\$ 15.800,00
33) EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).	1	11 Unidades	R\$ 6.101,60 (un)	R\$ 67.117,60
34) ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	1	210 Unidades	R\$ 320,00 (un)	R\$ 67.200,00
35) ESTABILIZADOR: 300W	1	180 Unidades	R\$ 403,63 (un)	R\$ 72.653,40
36) ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V	1	9 Unidades	R\$ 2.211,65 (un)	R\$ 19.904,85
37) ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE	1	5 Unidades	R\$ 396,22 (un)	R\$ 1.981,10
38) FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S	1	8 Unidades	R\$ 916,12 (un)	R\$ 7.328,96
39) FONTE ATX 500W	1	250 Unidades	R\$ 334,50 (un)	R\$ 83.625,00
40) FONTE ATX COM CABOS 250W	1	160 Unidades	R\$ 248,67 (un)	R\$ 39.787,20
41) FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	1	90 Unidades	R\$ 316,00 (un)	R\$ 28.440,00
42) GABINETE ATX COM FONTE	1	80 Unidades	R\$ 424,00 (un)	R\$ 33.920,00
43) GABINETE COMPLETO	1	195 Unidades	R\$ 2.158,00 (un)	R\$ 420.810,00
44) GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	1	80 Unidades	R\$ 650,00 (un)	R\$ 52.000,00
45) GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	1	110 Unidades	R\$ 890,00 (un)	R\$ 97.900,00
46) GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)	1	17 Unidades	R\$ 4.130,00 (un)	R\$ 70.210,00
47) GRAXA.	1	110 Unidades	R\$ 80,00 (un)	R\$ 8.800,00
48) H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	1	120 Unidades	R\$ 692,63 (un)	R\$ 83.115,60
49) H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	1	120 Unidades	R\$ 639,00 (un)	R\$ 76.680,00
50) HD EXTERNO	1	20 Unidades	R\$ 729,00 (un)	R\$ 14.580,00
51) IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	1	90 Unidades	R\$ 6.416,00 (un)	R\$ 577.440,00
52) IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	1	200 Unidades	R\$ 4.199,00 (un)	R\$ 839.800,00
53) IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	1	250 Unidades	R\$ 3.960,99 (un)	R\$ 990.247,50
54) IMPRESSORA PLOTTER	1	1 Unidade	R\$ 14.350,00 (un)	R\$ 14.350,00
55) JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	1	9 Unidades	R\$ 589,00 (un)	R\$ 5.301,00
56) JOGO DE PINCEIS	1	8 Unidades	R\$ 612,99 (un)	R\$ 4.903,92
57) KIT ANTIESTÁTICO	1	9 Unidades	R\$ 480,00 (un)	R\$ 4.320,00
58) KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL	1	25 Unidades	R\$ 610,00 (un)	R\$ 15.250,00
59) LANTERNA TÁTICA LED	1	8 Unidades	R\$ 176,67 (un)	R\$ 1.413,36
60) LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	1	8 Unidades	R\$ 42,92 (un)	R\$ 343,36
61) MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	1	110 Unidades	R\$ 313,38 (un)	R\$ 34.471,80
62) MEMORIA DDR4 8G - 2.133	1	60 Unidades	R\$ 501,33 (un)	R\$ 30.079,80
63) MEMORIA DDR4 8G - 2.667	1	40 Unidades	R\$ 474,67 (un)	R\$ 18.986,80
64) MEMORIA DDR4 8G - 3.200	1	60 Unidades	R\$ 474,67 (un)	R\$ 28.480,20
65) MEMORIA DDR4 8G	1	40 Unidades	R\$ 400,20 (un)	R\$ 16.008,00
66) MEMORIA RAM DDR3 4GB	1	40 Unidades	R\$ 178,23 (un)	R\$ 7.129,20
67) MOLA ROLETE RETARDE	1	250 Unidades	R\$ 53,35 (un)	R\$ 13.337,50
68) MONITOR 14 POLEGADAS	1	200 Unidades	R\$ 778,33 (un)	R\$ 155.666,00
69) MONITOR 17 POLEGADAS	1	80 Unidades	R\$ 899,00 (un)	R\$ 71.920,00
70) MONITOR LED	1	250 Unidades	R\$ 1.287,00 (un)	R\$ 321.750,00
71) MOUSE OPTICO (PRETO)	1	250 Unidades	R\$ 63,33 (un)	R\$ 15.832,50



72) MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	1	9 Unidades	R\$ 113,03 (un)	R\$ 1.017,27
73) NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	1	60 Unidades	R\$ 1.435,00 (un)	R\$ 86.100,00
74) NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	1	140 Unidades	R\$ 690,00 (un)	R\$ 96.600,00
75) NOTEBOOK 1	1	140 Unidades	R\$ 4.590,00 (un)	R\$ 642.600,00
76) NOTEBOOK 2	1	90 Unidades	R\$ 3.649,00 (un)	R\$ 328.410,00
77) P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	1	80 Unidades	R\$ 692,63 (un)	R\$ 55.410,40
78) PASTA TÉRMICA	1	50 Unidades	R\$ 95,00 (un)	R\$ 4.750,00
79) PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1	20 Unidades	R\$ 330,00 (un)	R\$ 6.600,00
80) PENDRIVE - SD 64 GB	1	140 Unidades	R\$ 89,13 (un)	R\$ 12.478,20
81) PLACA DE REDE RJ45	1	40 Unidades	R\$ 133,13 (un)	R\$ 5.325,20
82) PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	1	40 Unidades	R\$ 700,00 (un)	R\$ 28.000,00
83) PLACA MÃE 1151 DDR4	1	200 Unidades	R\$ 603,63 (un)	R\$ 120.726,00
84) PLACA MÃE SOCKET 1150	1	230 Unidades	R\$ 465,00 (un)	R\$ 106.950,00
85) PLACA MÃE SOCKET 1155	1	230 Unidades	R\$ 692,63 (un)	R\$ 159.304,90
86) PONTO BIOMÉTRICO	1	8 Unidades	R\$ 2.985,90 (un)	R\$ 23.887,20
87) PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	1	40 Unidades	R\$ 639,00 (un)	R\$ 25.560,00
88) PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	1	40 Unidades	R\$ 885,90 (un)	R\$ 35.436,00
89) PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	1	20 Unidades	R\$ 799,00 (un)	R\$ 15.980,00
90) PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	1	20 Unidades	R\$ 931,00 (un)	R\$ 18.620,00
91) PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	1	20 Unidades	R\$ 1.035,00 (un)	R\$ 20.700,00
92) ROTEADOR.	1	25 Unidades	R\$ 324,22 (un)	R\$ 8.105,50
93) SCANNER DE MESA	1	40 Unidades	R\$ 2.128,89 (un)	R\$ 85.155,60
94) SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	1	25 Unidades	R\$ 105,00 (un)	R\$ 2.625,00
95) SSD 240 GB	1	200 Unidades	R\$ 374,33 (un)	R\$ 74.866,00
96) SSD 500GB	1	250 Unidades	R\$ 382,33 (un)	R\$ 95.582,50
97) SSD EXTERNO	1	40 Unidades	R\$ 885,90 (un)	R\$ 35.436,00
98) SSD	1	250 Unidades	R\$ 368,30 (un)	R\$ 92.075,00
99) STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3	1	20 Unidades	R\$ 885,90 (un)	R\$ 17.718,00
100) SUGADOR DE LIQUIDOS PORTATIL	1	5 Unidades	R\$ 257,61 (un)	R\$ 1.288,05
101) SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	40 Unidades	R\$ 218,27 (un)	R\$ 8.730,80
102) SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	40 Unidades	R\$ 456,00 (un)	R\$ 18.240,00
103) SWITCH GERENCIÁVEL	1	20 Unidades	R\$ 2.350,00 (un)	R\$ 47.000,00
104) TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)	1	60 Unidades	R\$ 2.124,67 (un)	R\$ 127.480,20
105) TECLADO USB	1	250 Unidades	R\$ 96,00 (un)	R\$ 24.000,00
106) TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	1	40 Unidades	R\$ 800,00 (un)	R\$ 32.000,00
107) TONER 1175/1172	1	80 Unidades	R\$ 110,00 (un)	R\$ 8.800,00
108) TONER COMPATIVEL P/USO EM BROTHER TN-217 L3210 L3551	1	80 Unidades	R\$ 365,00 (un)	R\$ 29.200,00
109) TRENA A LASER 100M	1	8 Unidades	R\$ 669,60 (un)	R\$ 5.356,80
110) CABO HDMI LITE HDC 10218M.	1	65 Unidades	R\$ 100,00 (un)	R\$ 6.500,00



Valor Global:	R\$ 9.152.204,25
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	
Preço Estimado: R\$ 42,80 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,80

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 42,80
CNPJ:	92.969.856/0001-98	Data: 16/12/2024 14:23
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Aquisição de itens de ferragens para o Instituto de Artes da UFRGS.	SRP: NÃO
Descrição:	Alicate Bico Meia Cana Reto Sem Corte - Alicate Bico Meia Cana Reto Sem Corte Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Isolado, Tipo Ponta: Serrilhada, Liso, Comprimento: 165MM, Peso: 145G	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90511/2024 / UASG: 153114
CatMat:	215134 - Alicate Bico Meia Cana Reto Sem Corte - Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado Tipo Ponta: Serrilhada, Liso Comprimento: 165 MM Peso: 145 G	Lote/Item: /21 Ata: N/A
		Homologação: 30/12/2024 16:58
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
48.754.707/0001-10	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 42,80		
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO		R\$ 42,80		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA		R\$ 42,80		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	AVENIDA FEITORIA, 5118	Aurelio	(51) 3590-4507	geisiani.gusen@yahoo.com.br



Item 2: ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11

Preço Estimado: R\$ 73,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,00

CNPJ: 00.394.502/0555-50	Data: 18/10/2024 11:07
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisições de materiais de segurança e ferramentas para a Base Naval da Ilha das Cobras.	SRP: NÃO
Descrição: Alicate Para Climpar - Alicate Para Climpar Material: Metal, Tipo Cabo: Isolado, Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45, Características Adicionais: Acopla Laminas Tipo 66, 110, Krone, Bix Qcp, E 3m-	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90105/2024 / UASG: 740015
CatMat: 247706 - Alicate Para Climpar - Material: Metal Tipo Cabo: Isolado Aplicação: Conectores Rj11 E Rj45 Características Adicionais: Acopla Laminas Tipo 66, 110, Krone, Bix Qcp, E 3m-	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.210.851/0001-27	RODRIGO DELAY 05463248940	R\$ 73,00
Descrição: Alicate Crimpar Corte Cabo, Rede Rj11 Rj12 Rj45 Decapador, lelong/bomder		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MAESTRO ROMUALDO SURIANI, 116
	Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (41) 99271-0084
		Email: bilha.licitacao@hotmail.com
42.132.106/0001-99	42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 3: ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

Preço Estimado: R\$ 129,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 129,06

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,06



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO/PE	Data: 16/10/2024 16:47
Objeto: Aquisição de equipamentos de TI para estruturação e renovação do parque tecnológico para atender às subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Alicate De Corte - Alicate De Corte Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Tipo Corte: Diagonal, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Isolado, Comprimento: 4POL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 389334
CatMat: 246869 - Alicate De Corte - Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio Tipo Corte: Diagonal Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado Comprimento: 4 POL	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 09:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jacareí	R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	Ezequiel	(12) 3953-4221	easinf@easinf.com
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884				R\$ 129,09
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220			(11) 2073-5565		marcelo.goncalves.log@hotmail.com
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS				R\$ 129,10
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 4: ADAPTADOR USB 5 GHZ AC

Preço Estimado: R\$ 162,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 162,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,67

CNPJ: 78.121.985/0001-09	Data: 07/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos de informática e materiais, visando atender as necessidades de todas as secretarias do município de Boa Vista da Aparecida/pr.	SRP: NÃO
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WIRELLES, PADRÃO IEEE 802.11B/G/N, 2 ANTENAS, VELOCIDADE 300 MBPS - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WIRELLES, PADRÃO IEEE 802.11B/G/N, 2 ANTENAS, VELOCIDADE 300 MBPS	Identificação: NºPregão:900502024 / UASG:456578
CatMat: 450018 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Interface Usb Características Adicionais: Wirelles, Padrão Ieee 802.11b/G/N, 2 Antenas Velocidade: 300 MBPS	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 13:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA				R\$ 159,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com	
51.908.096/0001-21	51.908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI				R\$ 161,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.525.609/0001-70	32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO				R\$ 168,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 5: ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4

Preço Estimado: R\$ 61,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,33

CNPJ:	06.214.258/0001-77	Data:	06/06/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Itens De Informática Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Do Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.	SRP:	SIM
Descrição:	Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Usb 2.0, Para Rede Ethernet , Aplicação: Conexão Notebook A Rede Ethernet , Padrão: Ethernet 10/100 Mbps	Identificação:	NºPregão:900432024 / UASG:982179
CatMat:	271239 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Usb 2.0, Para Rede Ethernet Aplicação: Conexão Notebook A Rede Ethernet Padrão: Ethernet 10/100 Mbps	Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 07:45
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA					R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
31.053.239/0001-53	ERS SEGURANCA ELETRONICA LTDA					R\$ 62,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	RUA ANTONIO FRANCISCO DE ARAUJO, 29	ERIC	(83) 8712-6408	erssegurancaelectronica@gmail.com	
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	Ezequiel	(12) 3953-4221	easinf@easinf.com	



Item 6: ALMOFADA.

Preço Estimado: R\$ 79,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ALMOFADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,48

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	Data:	27/08/2024 00:00
Objeto:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS.	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição:	Manutenção de impressora Multifuncional, limpeza, reset com troca de almofadas para impressoras Epson da linha L. - Manutenção de impressora Multifuncional, limpeza, reset com troca de almofadas para impressoras Epson da linha L.	SRP:	NÃO
		Identificação:	105867
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Serviço
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.638.794/0001-25	INKS PRINT PAPELARIA EIRELI	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Floriano	R BENTO LEAO, 376
		Telefone:
		(89) 3522-3818
36.377.647/0001-84	P V N COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 79,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.666.076/0001-06	F J ALENCAR TRAJANO LTDA	R\$ 79,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 7: ALMOFADA

Preço Estimado: R\$ 69,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ALMOFADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,50



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU	Data: 14/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:102312 Lote/Item: /25 Ata: N/A Homologação: 05/12/2024 10:46 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de Ferramentas Manuais Para Manutenção e Utensílios	
Descrição: Almofada Assento / Encosto - Almofada Assento / Encosto Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster, Dimensões: 50 X 50CM, Enchimento: Fibra De Poliéster, Cor: Colorida, Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo Valor estimado: R\$ 69,5000 Critério de julgamento: Menor Preço	
CatMat: 600794 - Almofada Assento / Encosto - Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster Dimensões: 50 X 50 CM Enchimento: Fibra De Poliéster Cor: Colorida Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.402.404/0001-87 *VENCEDOR*	44.402.404 ANDREA PEREIRA COSTA PECORARO				R\$ 69,50
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.403.713/0001-50	FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 69,50
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	AVENIDA PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 459	Karina Alexandra Batistela Campos	(84) 3272-4722	fkgcomercio@gmail.com

Item 8: BATERIA MODELO CR 2032

Preço Estimado: R\$ 40,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BATERIA MODELO CR 2032	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-CASA MILITAR ESP-GABINETE DO GOV CASA MILITAR	Data: 12/06/2024 16:01 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 90006/2024 / UASG: 990192 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 26/06/2024 14:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 25 Unidade: Embalagem 5 UN UF: SP
Objeto: Aquisição de pilhas e baterias.	
Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Lithium , Tensão Nominal: 3 V, Modelo: Cr-2032	
CatMat: 345018 - Bateria Não Recarregável - Sistema Eletroquímico: Lithium Tensão Nominal: 3 V Modelo: Cr-2032	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.400.151/0001-70		ALMIR GUERIERI			R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA DOUTOR ARMANDO TARANTINO, 192	Almir	(11) 2345-9190	gpinet.1@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA				R\$ 41,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CLAUDIO AUGUSTO BARBIERI, 81	Bruna Bezerra da Silva	(11) 2258-8766	bbs.eletronica@ig.com.br	

18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810				R\$ 41,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	

Item 9: BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

Preço Estimado: R\$ 130,27 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 130,27

CNPJ:	76.175.892/0001-23	Data:	20/12/2024 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA REPAROS E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP:	SIM
Descrição:	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A. BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A. - BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A. BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO NOMINAL: 12V; CAPACIDADE: 7,0AH; VASO EM ABS; TERMINAL: FASTON 187; POSIÇÃO: D; TIPO: VRLA (CHUMBO ÁCIDA SELADA REGULADA POR VÁLVULA) UL COM SELO ISO 9002; CAPACIDADE 25°C: 20 HORAS: -0,35A – 10,5V – 7,0AH, 10 HORAS: - 0,64A – 10,5V – 6,4AH, 5 HORAS: -1,20A – 10,5V – 6,0AH, 1 HORA – 4,20A – 9,6V – 4,2AH; RESISTÊNCIA INTERNA: PLENA CARGA A 25°C: 24MÙ; CAPACIDADE EM FUNÇÃO DA TEMPERATURA C20: 40°C 102%, 25°C 100%, 0°C 85%, 15°C 65%; AUTODESCARGA À 25°C: CAPACIDADE RESIDUAL APÓS: 3 MESES 91%, 6 MESES 82%, 12 MESES 64%; CARGA TENSÃO CONSTANTE 25°C: CÍCLICO: CORRENTE INICIAL 1,75ª, TENSÃO 14,1 A 14,4V, FLUTUAÇÃO: TENSÃO 13,5 A 13,8V; CORRENTE DE CURTO CIRCUITO: 130,0A; CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA (A/5S): 65,0A; DIMENSÕES (C X L X A): 151 X 65 X100 MM.	Identificação:	32782_33
		Lote/Item:	14/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	10
	Unidade:	UNI	
	UF:	PR	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.115.015/0001-81		ROBSON LUIS GANS & FILHO LTDA			R\$ 130,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Imbituva	R XV DE NOVENBRO, 137	(42) 3436-1265	matriz_info@brturbo.com.br		

44.667.909/0001-73	SEABRA E GRANDO				R\$ 130,40	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
06.237.122/0001-82		EDINA MARA ANTUNES DA SILVA		R\$ 130,40	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Imbituva	R PREFEITO JOSE BUHRER JUNIOR, 457	(42) 3436-4096	edinahaastecnologia@gmail.com	

Item 10: BORRACHA.

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BORRACHA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 43,47
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	Data:	21/01/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RODO BORRACHA 50 CM RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 50 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS. - RODO BORRACHA 50 CM RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 50 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.		SRP:	NÃO
		Identificação:	118841
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA				R\$ 43,47
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Jequié	R JERICO, 92	JUNIOR XAVIER	(73) 3534-2424	juniorsoll@hotmail.com

Item 11: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150

Preço Estimado: R\$ 588,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 588,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 588,00
Órgão:	MUNICIPIO DE JACUI	Data:	08/07/2024 09:00
Objeto:	Constitui o objeto da presente licitação o registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de informática para manutenção de diversos departamentos do Município	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Cabeça De Impressão Epson L4150 L4160 L4260 Cabeça compatível com os seguintes modelos:L110 / L120/L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250L4150 / L4160 / L4260L5190. Produto no - Cabeça De Impressão Epson L4150 L4160 L4260 Cabeça compatível com os seguintes modelos:L110 / L120/L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250L4150 / L4160 / L4260L5190. Produto novo. 1 ano garantia.		SRP:	SIM
		Identificação:	18186056000148-1-000026/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.727.639/0001-37 *VENCEDOR*	DANILO ALVES DE SOUZA 10742091686	R\$ 588,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 12: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395

Preço Estimado: R\$ 588,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 588,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 588,00

Órgão:	MUNICIPIO DE JACUI	Data:	08/07/2024 09:00
Objeto:	Constitui o objeto da presente licitação o registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de informática para manutenção de diversos departamentos do Município	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cabeça De Impressão Epson L4150 L4160 L4260 Cabeça compatível com os seguintes modelos:L110 / L120/L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250L4150 / L4160 / L4260L5190. Produto no - Cabeça De Impressão Epson L4150 L4160 L4260 Cabeça compatível com os seguintes modelos:L110 / L120/L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250L4150 / L4160 / L4260L5190. Produto novo. 1 ano garantia.	Identificação:	18186056000148-1-000026/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.727.639/0001-37 *VENCEDOR*	DANILO ALVES DE SOUZA 10742091686	R\$ 588,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 13: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396

Preço Estimado: R\$ 680,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 680,00



Órgão:

MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS

Objeto:

Contratação de serviços de manutenção de impressoras, recargas e aquisição de toners para atender as demandas das Secretarias Municipais de Ouro Verde de Goiás

Descrição:

TROCA CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESSORA EPSON L396 - TROCA CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESSORA EPSON L396

Data:

15/07/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

01485531000184-1-000079/2024

Lote/Item:

1/88

Ata:

N/A

Homologação:

25/07/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

SV

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial					
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS					R\$ 680,00					
VENCEDOR											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
GO	Goiânia	AL VISTA ALEGRE, S/N	MARCELO	(62) 3087-5153	marcelo.mb@live.com						

Item 14: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375

Preço Estimado: R\$ 760,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 760,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 760,08

CNPJ:

08.088.254/0001-15

Órgão:

Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Descrição:

CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL COMPATIVEL COM EPSON L110 / L120/L210 /L355 / L365 / L375 / L380 L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575 L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250 L4150 / L4160 / L4260/L5190/L5290 - CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL COMPATIVEL COM EPSON L110 / L120/L210 /L355 / L365 / L375 / L380 L395 / L396/L455 / L475 / L495/L555 / L565 / L575 L3110 / L3150 / L3160 / L3210 / L3250 L4150 / L4160 / L4260/L5190/L5290

Data:

23/05/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

1208_112024

Lote/Item:

/117

Ata:

N/A

Fonte:

transparencia.agilirn.com.br/prefcarnau badantas-m/licitacoes/licitacao

Quantidade:

45

Unidade:

un

UF:

RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial					
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS					R\$ 624,50					
VENCEDOR											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:								
RN	Santa Cruz	R SENADOR JOAO CAMARA, 86	(84) 3291-3686								
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 657,73					
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
MG	Belo Horizonte	RUA SAO PAULO, 1620	Daniel Hot	(31) 3226-4279	dhz@seven.com.br						

Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)
Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%2b74eN4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%252b74eN4qHU8nPtm6WA%253d%253d

13 / 84

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 998,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br

Item 15: CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

Preço Estimado: R\$ 33,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,75

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,75

Órgão:	MUNICIPIO DE VACARIA / 01 - MUNICÍPIO DE VACARIA	Data:	13/11/2024 09:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO ADAPTADOR CONVERSOR VGA MACHO PARA HDMI AUDIO FÊMEA PC AU 11, PLUG AND PLAY - CABO ADAPTADOR CONVERSOR VGA MACHO PARA HDMI AUDIO FÊMEA PC AU 11, PLUG AND PLAY	Identificação:	87866745000116-1-000629/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
14.062.718/0001-17	MELISSA VASCONCELLOS CHIATTONE NEDEL		R\$ 33,75	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	RUA GONCALVES CHAVES, 3320	(53) 3225-0600	licitacoes@grupoagk.com

Item 16: CABO DE AUDIO TIPO P2XP2

Preço Estimado: R\$ 37,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,26



CNPJ: 00.394.502/0046-46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 8º Distrito Naval
capitania dos portos do paraná - cppr

Objeto: Aquisição de material de informática para manutenção da rede local.

Descrição: **Cabo áudio e vídeo** - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs , Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível , Tipo Cabo: Hdmi , Conectores: Macho-Macho

CatMat: **479549** - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs | Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível | Tipo Cabo: Hdmi | Conectores: Macho-Macho

Data: 18/07/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:789330

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 15:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
51.908.096/0001-21	51.908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI					R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA					R\$ 38,39
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CLAUDIO AUGUSTO BARBIERI, 81	Bruna Bezerra da Silva	(11) 2258-8766	bbs.eletronica@ig.com.br	
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA					R\$ 38,39
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com		

Item 17: CABO HDMI LITE HDC 10218M

Preço Estimado: R\$ 48,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,33

CNPJ: 08.332.733/0001-35

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES

Objeto: Aquisição de eletrônicos para a sala do plenário do Coren/ES.

Descrição: **CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO** - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO

CatMat: **382957** - Cabo Áudio E Vídeo - Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo | Tipo Cabo: Hdmi Padrão

Data: 12/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASG: 389326

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 16:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
55.491.967/0001-05	55.491.967 ALEX FINAMOR DE CARVALHO		R\$ 45,00	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
41.716.936/0001-09	GABRIEL VITOR DA LUZ GOULART 17009594767		R\$ 50,00	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Baixo Guandu	1A RUA EZEQUIAS ALVES MONTEIRO, 15	(27) 9720-1279	vitorg794@gmail.com
52.896.290/0001-05	52.896.290 DAVI VELLOZO DE OLIVEIRA		R\$ 50,00	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 18: CABO HDMI

Preço Estimado: R\$ 62,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO HDMI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 62,32
CNPJ:	46.392.148/0001-10	Data: 16/12/2024 09:00
Órgão:	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Visa a AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR MICRO HDMI MACHO PARA HDMI FÊMEA, CABOS HDMI 2.0, CABOS HDMI 2.0, CARTÃO DE MEMÓRIA 64 GB CLASSE 10 ULTRA SANDISK, ALICATE DECAPADOR DE FIOS LWJ-130/LE-1919, ETIQUETA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT-70 (REFIL), ALICATE PUNCH DOWN DE INSERÇÃO KEYSTONE, ALICATE CRIMPADOR PARA CONECTOR RJ45 E RJ11 VAZADOS EZ, ESTILETE, KIT CHAVE TORX, KIT CHAVE ALLEN, ÁLCOOL ISOPROPILICO E LIMPA CONTATO.	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre, Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs, Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível, Tipo Cabo: Hdmi, Conectores: Macho-Macho	CatMat: 479549 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre Aplicação: Vídeo Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível Tipo Cabo: Hdmi Conectores: Macho-Macho	Identificação: N°Pregão:909982024 / UASG:925003
		Lote/Item: /3
		Ata: N/A
		Homologação: 30/12/2024 15:22
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 50
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.562.366/0001-71	57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.721.876/0001-67	FORMAC SOLUCOES COMERCIO E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 63,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.783.412/0001-37	ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 63,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 19: CABO USB

Preço Estimado: R\$ 37,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,27

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABO USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,27

CNPJ: 75.740.829/0001-20	Data: 02/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos e processamento de dados, destinados às secretarias e departamentos da prefeitura municipal de Borrazópolis/PR.	SRP: SIM
Descrição: Cabo usb - Cabo Usb Comprimento: 1 M, Características Adicionais: Transmissores Com Saída 0-10 Vdc Ou 4-20 Ma , Tipo: Usb 1.1 A 2.0 , Aplicação: Comunicação Usb Com O Pc, Serial	Identificação: N°Pregão:900372024 / UASG:987463
CatMat: 618266 - Cabo Usb - Comprimento: 1 M Tipo: Usb 1.1 A 2.0 Aplicação: Comunicação Usb Com O Pc, Serial Características Adicionais: Transmissores Com Saída 0-10 Vdc Ou 4-20 Ma	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2024 20:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.395.041/0001-71	ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 37,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 37,27
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA MARAVILHA, 215
	Telefone: (46) 9914-0384	Email: elenice_fb@hotmail.com
07.344.949/0001-58	M I BARRETO E CIA LTDA	R\$ 37,28
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: PC INT MANOEL RIBAS, 125
	Telefone: (43) 3422-7544	Email: newlifeapucarana@hotmail.com

Item 20: CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 19,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,38



CNPJ: 48.962.625/0001-60	Data: 20/12/2024 00:00
Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais em pvc.	SRP: NÃO
Descrição: DERIVAÇÃO, APLICAÇÃO DO SISTEMA X PARA CANALETAS, MATERIAL PVC, COR BRANCA, TIPO T - DERIVAÇÃO, APLICAÇÃO DO SISTEMA X PARA CANALETAS, MATERIAL PVC, COR BRANCA, TIPO T	Identificação: N°Pregão:901062024 / UASG:926641
CatMat: 485229 - Derivação - Aplicação: Do Sistema X Para Canaletas Material: Pvc Cor: Branca Tipo: T	Lote/Item: /69
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 17:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.703.977/0002-30	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA					R\$ 19,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 19,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
36.609.243/0001-79	GUIMARAES E CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA					R\$ 19,65
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA SALVADOR CABRAL, 637		(11) 4722-4515	financeiro@comercialguimaraes.com.br	

Item 21: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 94,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 94,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 94,67
CNPJ: 77.003.424/0001-34	Data: 10/05/2024 08:00	
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Insumos de Informática para Manutenção de todo o Parque Tecnológico da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.	SRP: SIM	
Descrição: Carregador bateria - Carregador Bateria Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Aplicação: Notebook , Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores	Identificação: N°Pregão:900542024 / UASG:987791	
CatMat: 431058 - Carregador Bateria - Tipo: Universal Automático Tensão Alimentação: 110 / 220 V Aplicação: Notebook Tensão Saída: 12/24 VDC Conexão: Doze Tipos De Conectores	Lote/Item: /21	
	Ata: N/A	
	Homologação: 17/06/2024 14:08	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI		R\$ 94,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Campo Mourão	R TEODORO METCHKO, 1047	(44) 9748-3969
23.492.026/0001-08	23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO		R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:		Email:
FLACK, 00095	(21) 9695-3414		r&dcomercio23@gmail.com

Item 22: CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2

Preço Estimado: R\$ 885,90 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 885,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 885,90



CNPJ: 18.404.970/0001-18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS

Descrição: **PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCES - PLACA MÃE**
ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO:
PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCESSADORES INTEL® DE 22 NM- SUPORTA A TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0;CHIPSET:- SOQUETE INTEL® B85;MEMÓRIA:- MEMÓRIA 4 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHZ- ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS;GRÁFICO:- PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO- SAÍDA MULTI-VGA: PORTAS HDMI/DVI- D/RGB/DISPLAYPORT- SUPPORTS HDMI WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ- SUPORTA RGB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 POR 1200 / 60 HZ- SUPPORTS DVI-D WITH MAX. RESOLUTION 1920 X 1200 @ 60 HZ- SUPPORTS DISPLAYPORT WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 3840 X 1600 @ 60 HZ- MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB;SUPORTE MULTI-GPU:- SUPORTA TECNOLOGIA AMD QUAD-GPU CROSSFIREX™;SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X PCIE 3.0/2.0 X16- 1X PCIE 2.0 X16 (X4 MODE)- 1X PCIE 2.0 X1- 1X PCI;ARMAZENAMENTO (INTEL® B85 CHIPSET) :- 2X PORTA(S) SATA 3GB/S, DARK BROWN- 4X PORTA(S) SATA 6GB/S, YELLOW;REDE:- REALTEK® 8111G, 1 X GIGABIT LAN;ÁUDIO:- REALTEK® ALC887-VD COM 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO- SUPORTA: DETECÇÃO DE CONEXÃO, MULTI-STREAMING, PAINEL FRONTAL COM POSSIBILIDADE DE REDEFINIR A CONEXÃO, ANTI-POP FUNCTION;PORTAS USB:INTEL® B85 CHIPSET:- 4X PORTA(S) USB 3.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 2 PORTA(S)INTEL® B85 CHIPSET:- 8X PORTA(S) USB 3.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTA(S);PORTAS NO PAINEL TRASEIRO I/O:- 1X PS/2 TECLADO (ROXO)- 1X PS/2 MOUSE (VERDE)- 1X SAÍDA(S) DVI-D- 1X SAÍDA(S) D-SUB- 1X DISPLAYPORT- 1X HDMI- 1X PORTA(S) LAN (RJ45)- 4X PORTA(S) USB 2.0- 2X USB 3.0- 1X ENTRADA(S) DE ÁUDIO;PAINEL INTERNO I/O:- 1X USB 3.0 CONNECTOR(S) SUPPORT(S) ADDITIONAL 2 USB 3.0 PORT(S) - 2X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S)- 1X PORTA(S) PARA CONECTOR COM- 1X TPM H

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 09:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 885,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 23: CELULAR SMARTPHONE

Preço Estimado: R\$ 1.800,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CELULAR SMARTPHONE	



CNPJ:	78.101.276/0001-53	Data:	16/04/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais de informática e eletrônicos para reequipar as estruturas e manter as atividades das secretarias do Município de Maripá/PR	SRP:	SIM
Descrição:	Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria	Identificação:	NºPregão:900202024 / UASG:985487
CatMat:	604790 - Aparelho Telefônico Celular - Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram Acessórios: Carregador De Bateria	Lote/Item:	/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2024 17:18
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.477.362/0001-88		LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855				R\$ 1.750,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV BELINO BRANCALION, 344	Lily	(11) 4541-3809	lily_reis@yahoo.com.br	
28.521.211/0001-99		CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171				R\$ 1.800,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02		(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com	
42.187.331/0001-22		OSMAR SANTOS SILVA 54417996504				R\$ 1.850,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Dom Macedo Costa	LOT CANTO DO PASSAROS, 300	Osmar	(71) 99106-0080	taupron@gmail.com	

Item 24: CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165	

Órgão:	SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Data:	30/01/2025 00:00
Objeto:	Prestação de serviços especializados para recarga de toners e cartuchos de impressoras, incluindo manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças defeituosas quando necessário. Os serviços serão destinados a atender as demandas operacionais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Itapetinga-BA.	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição:	Recarga de toner, troca de chip, Rolo magnético, cilindro, Rolo PCR, Doctor Blade e Wiper Blade TN1060 - Recarga de toner, troca de chip, Rolo magnético, cilindro, Rolo PCR, Doctor Blade e Wiper Blade TN1060	SRP:	NÃO
		Identificação:	120113
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	16
		Unidade:	Unid.
		UF:	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.428.012/0001-60		VF ARAUJO CARTUCHOS		R\$ 54,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Itapetinga	R MONTES CLAROS, 60-A	(77) 3262-1161	dte.exatadigital@hotmail.com	

Item 25: CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 90,00

CNPJ:	14.222.012/0001-75	Data:	22/11/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de peças para MOTONIVELADORA PATROL VOLVO - 930 destinados às demandas da Secretaria Municipal de Transportes de Cocos.	SRP:	NÃO
Descrição:	ROLETE CILINDRICO, TIPO ROLETE LAMINAÇÃO, DIMENSÕES 25 X 120 MM, MATERIAL CABOMETÁLICO, MATERIAL CORPO PELO PORCO, APLICAÇÃO FURA BOLHA - ROLETE CILINDRICO, TIPO ROLETE LAMINAÇÃO, DIMENSÕES 25 X 120 MM, MATERIAL CABOMETÁLICO, MATERIAL CORPO PELO PORCO, APLICAÇÃO FURA BOLHA	Identificação:	NºPregão:900442024 / UASG:983461
		Lote/Item:	/130
		Ata:	N/A
CatMat:	474409 - Rolete Cilindrico - Tipo: Rolete Laminação Dimensões: 25 X 120 MM Material Cabo: Metálico Material Corpo: Pelo Porco Aplicação: Fura Bolha	Homologação:	12/12/2024 11:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.336.577/0001-83		MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA				R\$ 90,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R RUA 1, 239	Eliene	(77) 3483-1760	molas.financeiro@hotmail.com	

06.061.215/0001-07		TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA				R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV JOSE NEVES TEIXEIRA, 880	Fellipe	(77) 3451-5676	trimag.gbi@hotmail.com	

46.310.289/0001-46		LUBE PACK COMERCIAL LTDA				R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R SERGIPE, 3993	Maria	(17) 3042-1559	lubepack@lubepack.com.br	

Item 26: CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.	



Órgão: MUNICIPIO DE IPUA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUA	Data: 12/12/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Suprimentos de Informática diversos, para as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ipuã.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cilindro Fotocondutor DR-B021 (BROTHER) Uso em impressoras monocromáticas LaserJet DCP-B7520DW / DCP-B7535DW/ DCP-B7520 / B7535DW / Toner B021. etc Aprox 12.000 páginas considerando 5% - Cilindro Fotocondutor DR-B021 (BROTHER) Uso em impressoras monocromáticas LaserJet DCP-B7520DW / DCP-B7535DW/ DCP-B7520 / B7535DW / Toner B021. etc Aprox 12.000 páginas considerando 5%	SRP: SIM
	Identificação: 49556863000139-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.870.178/0001-54 *VENCEDOR*	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 27: CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL	Data: 10/12/2024 17:27
Objeto: Aquisição de materiais - peças e acessórios e equipamentos de informática, para atender necessidades desta Penitenciária “Nelson Marcondes do Amaral e Centro de Ressocialização “Dr. Mauro de Macedo”, ambos de Avaré/SP.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Alicate Para Climpar - Alicate Para Climpar Material: Metal, Tipo Cabo: Utp, 4 Pares, Aplicação: Conector Rj45 Macho, Características Adicionais: Categoria 6, C/ Sistema Compressão, Number 7901631	SRP: NÃO
CatMat: 304398 - Alicate Para Climpar - Material: Metal Tipo Cabo: Utp, 4 Pares Aplicação: Conector Rj45 Macho Características Adicionais: Categoria 6, C/ Sistema Compressão, Number 7901631	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 380151
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 16:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.077.828/0001-04	53.077.828 SUELEN MAREN WENCESLAU RAMOS	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 28: CONVERSOR HDMI VGA

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CONVERSOR HDMI VGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,00

CNPJ: 00.333.678/0001-96	Data: 07/08/2024 08:01
Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de desktops, notebooks, monitores e acessórios de informática visando suprir a necessidade do CONSUD.	SRP: SIM
Descrição: Conversor vídeo - Conversor Vídeo Compatibilidade: Monitores E Câmeras De Vídeo , Saída Vídeo: Vga , Entrada Vídeo: Hdmi , Resolução: 1980 X 1080 DPI, Tensão Alimentação: 5 V, Conector Entrada: Usb/Hdmi , Conector Saída: Usb/Hdmi	Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:458403
CatMat: 613883 - Conversor Vídeo - Compatibilidade: Monitores E Câmeras De Vídeo Saída Vídeo: Vga Entrada Vídeo: Hdmi Resolução: 1980 X 1080 DPI Tensão Alimentação: 5 V Conector Entrada: Usb/Hdmi Conector Saída: Usb/Hdmi	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.395.041/0001-71	ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Rita do Sapucaí	Endereço: RUA HELIO CARNEIRO DE CARVALHO, 70
	Telefone: (35) 3471-4241	Email: amilton3@ig.com.br
32.525.609/0001-70	32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 29: DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.

Preço Estimado: R\$ 68,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,96

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	



Órgão:	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	Data:	19/03/2024 13:43
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, FERRAMENTAS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02056745000106-1-000043/2024
		Lote/Item:	1/4010161
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	ALICATE UNIVERSAL 8. ALICATE UNIVERSAL, EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO POLIDO, CABO ERGONÔMICO, EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE, COM ISOLAMENTO A 1000V, COM O COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8 (203MM). INDICADO PARA SEGURAR PEÇAS PLANAS E CILÍNDRICAS, CORTAR E D - ALICATE UNIVERSAL 8. ALICATE UNIVERSAL, EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO POLIDO, CABO ERGONÔMICO, EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE, COM ISOLAMENTO A 1000V, COM O COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8 (203MM). INDICADO PARA SEGURAR PEÇAS PLANAS E CILÍNDRICAS, CORTAR E DESENCAPAR FIOS E CORTAR ARAME. PRODUTO SEGUNDO NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 9699 E NR 10.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 68,96
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 30: DESKTOP COMPLETO 2

Preço Estimado: R\$ 4.040,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.040,00

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	DESKTOP COMPLETO 2	

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE	Data:	18/12/2024 00:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	116692
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	
Descrição:	DESKTOP COMPLETO FONTE, CPU, PLACA MÃE, PROCESSADOR I5 DE NO MINIMO 12ª GERAÇÃO OU AMD RYZEN 5 DE 5ª GERAÇÃO, AMBOS COM FREQUENCIA BASE DE 2.5 GHZ, 8 GB DDR43.200MHz, SSD 512 GIGAS, USB 3.2, USBC, SAIDA DE VIDEO HDMI 1920X1080, WINDOWS 11 PRO CABO DE FOR - DESKTOP COMPLETO FONTE, CPU, PLACA MÃE, PROCESSADOR I5 DE NO MINIMO 12ª GERAÇÃO OU AMD RYZEN 5 DE 5ª GERAÇÃO, AMBOS COM FREQUENCIA BASE DE 2.5 GHZ, 8 GB DDR43.200MHz, SSD 512 GIGAS, USB 3.2, USBC, SAIDA DE VIDEO HDMI 1920X1080, WINDOWS 11 PRO CABO DE FORÇA. 1 ANO DE GARANTIA (3 MESES DE GARANTIA LEGAL 9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL JUNTO AO FABRICANTE)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.295.890/0001-00	CERTIFIC DIGITAL SOLUCOES DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 4.040,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: DESKTOP COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 5.320,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.320,15

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	DESKTOP COMPLETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.320,15

Órgão:	RIFAINA CAMARA MUNICIPAL	Data:	18/10/2024 15:38
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E NOTEBOOK, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIFAINA, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	50486786000177-1-000029/2024
Descrição:	DESKTOP COMPLETO PROCESSADOR CORE I7 COM PLACA MÃE: CHIPSET INTEL H61 MEMÓRIA RAM: 16GB DDR3 1600MHZ ARMAZENAMENTO (SSD): 1TB - ALTA VELOCIDADE) PROCESSADOR I7 QUAD CORE - VÍDEO INTEGRADO (3ª GERAÇÃO) COOLER CPU TDP: 75W 2000RPM FONTE 550W REAIS - BIVOLT - DESKTOP COMPLETO	Lote/Item:	1/1
	PROCESSADOR CORE I7 COM PLACA MÃE: CHIPSET INTEL H61 MEMÓRIA RAM: 16GB DDR3 1600MHZ ARMAZENAMENTO (SSD): 1TB - ALTA VELOCIDADE) PROCESSADOR I7 QUAD CORE - VÍDEO INTEGRADO (3ª GERAÇÃO) COOLER CPU TDP: 75W 2000RPM FONTE 550W REAIS - BIVOLT	Ata:	N/A
	110V/220V AUTOMÁTICO, MONITOR 27", WINDOWS COM CABO DE INTALAÇÃO 10 PRO E PACOTE OFFICE INSTALADO.	Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.130.146/0001-38 *VENCEDOR*	GIULLIANO FREITAS BARBOSA	R\$ 5.320,15
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 32: DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0

Preço Estimado: R\$ 790,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 790,00



Órgão: MUNICÍPIO DE JARÚ/RO

Objeto: Registro de Preços Visando a Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática.

Descrição: DOCK STATION Compatibilidade Compatível com SATA I, II e III e com Solid State Drives (SSD).Funciona com Windows 10/8/7 / Vista e XP e com Mac OS 9.1 e superior, Linux e Unix. Especificações do produto Compatível com unidade de disco SATA 2.5 3.5. Capacid - DOCK STATION Compatibilidade Compatível com SATA I, II e III e com Solid State Drives (SSD).Funciona com Windows 10/8/7 / Vista e XP e com Mac OS 9.1 e superior, Linux e Unix. Especificações do produto Compatível com unidade de disco SATA 2.5 3.5. Capacidade 8 TB por entrada. Clonagem sem auxílio do PC. Interface Externa USB 3.0. Máxima velocidade na transmissão de data 5 Gbps. Compatível com Hot Swap e Plug and Play. Led indicador de energia. Suporta Windows XP, 7, 8, 8.1. 10 (versões de 32 e 64 bits). MAC OS X 10.6 ou superior. Alimentação Fonte externa 12V 6.5A bivolt. Adequado para SATA I, II e III HDD / SSD. Suporte ao protocolo UASP. Cor Preto. Conteúdo da embalagem 01 Dock Station 01 Cabo USB Amicro B 3.0 1 metro 01 Cabo Adaptador de Energia. 01 Fonte de Alimentação. 01 Manual de instruções em (chinês/inglês).

Data: 10/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115291

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 59

Unidade: UN

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.820.186/0001-89		NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 790,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	NBB COMERCIO	(17) 3531-0300	comercial2@fprinter.com.br	
17.289.231/0001-60		JOANA DARC CARDOSO DA SILVA 42096960215				R\$ 790,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R PRUDENTE DE MORAES, 1427		(69) 3301-7256	contato@agenciasupermidia.com.br	

Item 33: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

Preço Estimado: R\$ 6.101,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.101,60

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.101,60

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA / 109 - UNIOESTE HUOP - Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte, para atender a demanda da Divisões de Transporte do Hospital Universitário do Oeste do Paraná HOU

Descrição: 127.103462-Prestação de Serviços de Transporte, TIPO: Municipal, Van, com motorista (inclusas despesas com alimentação e taxas de serviços), CARACTERÍSTICAS GERAIS: Com capacidade mínima de 15 lugares, cinto de segurança em todas as poltronas e ar condici - 127.103462-Prestação de Serviços de Transporte, TIPO: Municipal, Van, com motorista (inclusas despesas com alimentação e taxas de serviços), CARACTERÍSTICAS GERAIS: Com capacidade mínima de 15 lugares, cinto de segurança em todas as poltronas e ar condicionado (quente e frio) duplo com duto central, bancos reclináveis (exceto dos passageiros da cabine ao lado do motorista que poderão possuir banco de reclinção), rádio ou central multimídia com entrada USB e Bluetooth, GPS e rastreador, com todos os equipamentos exigidos pela legislação, incluso seguro do(s) passageiro(s), tarifas de pedágio, estacionamento e combustível, UNID. DE MEDIDA: Quilômetro

Data: 30/01/2025 10:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 78680337000770-1-000011/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Quilômetro

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.889.543/0001-75 *VENCEDOR*	C MALESSA	R\$ 6.101,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 34: ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020

Preço Estimado: R\$ 320,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 320,00

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOINHA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA	Data:	18/12/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE INFORMATICA, CONFORME ESPPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	NOBREAK PARA COMPUTADORES 600VA: NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE.MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. >TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO EMONOVOLT 115V~, >TOMADAS: 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136. >DC START: PERMITESER LIGADO NA AUSÊNCIA DE RE - NOBREAK PARA COMPUTADORES 600VA: NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE.MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. >TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO EMONOVOLT 115V~, >TOMADAS: 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136. >DC START: PERMITESER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. >AUTO-TESTE: AO SER LIGADO REALIZATESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS. >FUSÍVEL: PORTA FUSÍVEL EXTERNO COMUNIDADE RESERVA. >BOTÃO ILUMINADO: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO DO NOBREAK.>MONITORAMENTO REMOTO. >ALARME ANTI-INTRUSÃO. >NET TORPEDO. >PC REMOTO.>VÍDEO AO VIVO VIA CELULAR. >LOCALIZADOR GPS VIA CELULAR. ? MODELOMONOVOLT:ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V~. ? MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO:ENTRADA115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. ? FILTRO DE LINHA. ? ESTABILIZADOR INTERNO COM 4ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. ? FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULARPWM). ? DC START:PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.? AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA.? RECARGA AUTOMÁTICA DA BATERIA EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO.? RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DA BATERIA MESMO COMNÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. ? TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA EPOSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COMGERADORES. ? MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE: AUMENTA ACONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO INTERNO. ? AUTOTESTE:AOSER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEUFUNCIONAMENTO IDEAL. ? INTERATIVO - ? INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMAPLL). ? CIRCUITO DESMAGNETIZADOR: GARANTE O VALOR DE TENSÃO ADEQUADO NA SAÍDADO NOBREAK PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SIMILARES (CARGAS NÃOLINEARES). ? ALARME AUDIOVISUAL PARA SINALIZAÇÃO DE EVENTOS COMO QUEDA DE REDE,SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA E FINAL DE VIDA ÚTIL DABATERIA, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES. ? PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADERESERVA. ? BOTÃO ILUMINADO QUE INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DONOBREAK ? MODO REDE, MO	Identificação:	45167111000125-1-000058/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNI
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.964.820/0001-07		FRANCIELE CRISTINE LAMIN			R\$ 320,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R AMERICANA, 365	DANIELA	(47) 3212-7118	comercionovorumo@gmail.com

Item 35: ESTABILIZADOR: 300W

Preço Estimado: R\$ 403,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 403,63

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ESTABILIZADOR: 300W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 403,63

Órgão: MUNICIPIO DE ARAUA

Data: 03/06/2024 11:18

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E DEMAIS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ-SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13095260000130-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4299060

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA- 300W DE POTÊNCIA, TRÊS TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO), BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES, FUNÇÃO INÍCIO QUE EVITA RESPINGOS, PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA. 110V, COR BRANCA. - BATEDEIRA PLANETÁRIA- 300W DE POTÊNCIA, TRÊS TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO), BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES, FUNÇÃO INÍCIO QUE EVITA RESPINGOS, PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA. 110V, COR BRANCA.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.345.634/0001-62		ZUMED COMERCIAL LTDA			R\$ 403,63	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com	

Item 36: ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V

Preço Estimado: R\$ 2.211,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.211,65

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.211,65



Órgão:

MUNICIPIO DE PRINCESA / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA (CELESC) PARA FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO, ANTENA DE TV /INTERNET VISTA ALEGRE, CEMITÉRIO, CONSELHO TUTELAR, PRAÇA MUNICIPAL, PAVILHÃO VISTA ALEGRE E CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO NO ANO DE 2025.

Descrição:

ENERGIA ELÉTRICA - UNIDADE CONSUMIDORA Nº 6547613 (ERAT - ESTAÇÃO ELEV. DE ÁGUA TRATADA) - ENERGIA ELÉTRICA - UNIDADE CONSUMIDORA Nº 6547613 (ERAT - ESTAÇÃO ELEV. DE ÁGUA TRATADA)

Data:

20/01/2025 10:22

Modalidade:

Inexigibilidade

SRP:

NÃO

Identificação:

01612836000100-1-000003/2025

Lote/Item:

1/24

Ata:

N/A

Homologação:

20/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

12

Unidade:

MÊS (MÊS)

UF:

SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.336.783/0001-90		CELESC DISTRIBUICAO S.A			R\$ 2.211,65
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV ITAMARATI, 160	(48) 3231-5000	celesc@celesc.com.br	

Item 37: ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE

Preço Estimado: R\$ 396,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 396,22

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 396,22

CNPJ:

00.394.502/0126-65

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada
Escola de Guerra Naval

Objeto:

Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de informática para uso nas atividades do Centro de Jogos de Guerra, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição:

Estação Solda - Estação Solda Tensão Alimentação: 110V, Temperatura Máxima: 520°C, Valor Resistência: 270W, Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente, Faixa Temperatura: 100 A 520°C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos

CatMat:

458791 - Estação Solda - Tensão Alimentação: 110 V | Temperatura Máxima: 520 °C | Valor Resistência: 270 W | Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente | Faixa Temperatura: 100 A 520 °C | Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos

Data:

11/10/2024 11:09

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90165/2024 / UASG: 721000

Lote/Item:

/7

Ata:

N/A

Homologação:

18/10/2024 11:08

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA		R\$ 394,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210		(61) 3041-4878	jmlicitalda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES					R\$ 394,67
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744					R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br	

Item 38: FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S

Preço Estimado: R\$ 916,12 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 916,12

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 916,12

CNPJ:	76.995.448/0001-54	Data:	23/05/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos novos, sem uso anterior, de informática e de telefonia, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	Treinamento informática - equipamento / hardware - Fonte de Alimentação Digital Assimétrica com as seguintes especificações mínimas: com 1 Canal até 5A; com display em LED de no mínimo 3 (três) dígitos para tensão e corrente; com indicação do método de operação tensão contínua (DC) e corrente contínua (CC) através de LED; com modos de operação tensão contínua (DC) e corrente contínua (CC); com método de resfriamento: ventilação forçada; com proteção de entrada: fusível de vidro; com consumo máximo de 150 W; com faixa de corrente de 0 a 5 A; com precisão de indicação de corrente: ± 2% + 2 dígitos, regulação de linha: = 0,2% + 3 mA, regulação de Carga: = 0,2% + 3 mA, ripple e ruído: = 2 mA(RMS) , faixa de tensão: 0 a 30 V, precisão de indicação de tensão: ± 1% + 2 dígitos, regulação de linha: = 0,01% + 2 mV, regulação de carga: = 0,01% + 2 mV,ripple e Ruído: =0,5 m Vrms.Com garantia de no mínimo 12 meses e manual/folder de instruções/operações.	Identificação:	NºPregão:900142024 / UASG:450996
CatSer:	16837 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware	Lote/Item:	/43
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2024 17:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.304.790/0001-62	WIDE COMERCIAL LTDA	R\$ 916,12
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 39: FONTE ATX 500W

Preço Estimado: R\$ 334,50 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 334,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FONTE ATX 500W	



CNPJ:	08.088.254/0001-15	Data:	23/05/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN	SRP:	SIM
Descrição:	FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CHAVEADA, PADRÃO ATX12V (P4) DIMENSÕES. PADRÃO ATX, POTENCIA DE PICO 500W, MINIMO DE 6 CONECTORES HF/CD, 2 CONECTORES SATA NATIVO E 2 P/ DISQUETE/ZIP SEM DERIVAÇÃO, ENTRADA 110/220V +- 10%, TOMADA AUXILIAR PARA MONITOR. - FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CHAVEADA, PADRÃO ATX12V (P4) DIMENSÕES. PADRÃO ATX, POTENCIA DE PICO 500W, MINIMO DE 6 CONECTORES HF/CD, 2 CONECTORES SATA NATIVO E 2 P/ DISQUETE/ZIP SEM DERIVAÇÃO, ENTRADA 110/220V +- 10%, TOMADA AUXILIAR PARA MONITOR.	Identificação:	1208_112024
		Lote/Item:	/76
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.agilirm.com.br/prefcarnaubadantas-m/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	13
		Unidade:	un
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.869.398/0001-46		JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS		R\$ 279,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RN	Santa Cruz	R SENADOR JOAO CAMARA, 86	(84) 3291-3686	
70.307.939/0001-89		SANTO ANTONIO INFORMATICA LTDA		R\$ 390,00
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Caicó	RUA RENATO DANTAS, 869	(84) 3417-2802	santoantonioinformatica@hotmail.com

Item 40: FONTE ATX COM CABOS 250W

Preço Estimado: R\$ 248,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 248,67

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	FONTE ATX COM CABOS 250W	

Órgão:	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Data:	12/12/2024 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Processamento de Dados, Remanufatura, Recarga de Toners e outros, em atendimento à demanda das diversas Secretarias desta municipalidade, com validade da ata de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FONTE ATX COM POTENCIA DE 500W REAL, silenciosa, Compatibilidade PC/Desktop. Devendo possuir entrada compatível para 110V ou 220V (Bivolt Manual). Contedo os seguintes conectores1 Conector para placa mãe ATX 20 4 pinos 1 Conector para processador EPS/ATX1 - FONTE ATX COM POTENCIA DE 500W REAL, silenciosa, Compatibilidade PC/Desktop. Devendo possuir entrada compatível para 110V ou 220V (Bivolt Manual). Contedo os seguintes conectores1 Conector para placa mãe ATX 20 4 pinos 1 Conector para processador EPS/ATX12V 4 pinos 1 Conector para placa de video PCIExpress de 6 pinos 3 Conectores SATA 2 Dimensões da Fonte 15 cm x 8,5 cm x 14 cm Deve ainda acompanha cabo de energia Padrão Brasil 3 Pinos, atendendo as Normas ABNT Normas Técnicas IEC60950 (segurança eletrônica) e IEC61000 (segurança eletromagnética).	SRP:	SIM
		Identificação:	116000
		Lote/Item:	/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNID.
		UF:	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
10.820.186/0001-89		NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 180,00	
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	NBB COMERCIO	(17) 3531-0300	comercial2@fprinter.com.br		
05.207.997/0001-79		NEW COMPANY INFORMATICA LTDA				R\$ 283,00	
VENCEDOR							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	R RIO BRANCO, 1584		(69) 3441-1530	escritoriocacoal@hotmail.com		
41.947.390/0001-99		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI				R\$ 283,00	
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067		(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com		

Item 41: FONTE MINI ATX COM CABOS 300W

Preço Estimado: R\$ 316,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 316,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 316,00

CNPJ:	75.740.829/0001-20	Data:	02/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos e processamento de dados, destinados às secretarias e departamentos da prefeitura municipal de Borrazópolis/PR.	SRP:	SIM
Descrição:	Gabinete - Gabinete Material Porta: Aço , Material Estrutura: Aço , Cor: Bege , Altura Externa: 40 CM, Largura Externa: 20 CM, Profundidade: 40 CM, Modelo: Atx Mini-Torre , Características Adicionais: 4 Baias, Com Fonte Atx, 450w	Identificação:	NºPregão:900372024 / UASG:987463
CatMat:	283972 - Gabinete - Material Porta: Aço Material Estrutura: Aço Cor: Bege Altura Externa: 40 CM Largura Externa: 20 CM Profundidade: 40 CM Modelo: Atx Mini-Torre Características Adicionais: 4 Baias, Com Fonte Atx, 450w	Lote/Item:	/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/10/2024 20:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.467.136/0001-44			45.467.136 TALYSON VINICIUS KUHN			R\$ 316,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.298.896/0001-38			H K S WANDERLEY LTDA			R\$ 316,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DOUTORA HELOISA, 88			(41) 9599-9540		kscommerce.vendas@gmail.com	
47.034.949/0001-76			EXCLUSIVE COMERCIO LTDA			R\$ 316,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505		(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		exclusivecomercio22@gmail.com



Item 42: GABINETE ATX COM FONTE

Preço Estimado: R\$ 424,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 424,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GABINETE ATX COM FONTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 424,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE CATANDUVA

Objeto: Aquisição de bens comuns de consumo (peças/acessórios informática)

Descrição: Gabinete Para Computador - Gabinete Para Computador Tipo: Torre, Com 4 Baias , Material: Aço , Padrão: Atx , Características Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 500w, 2 Cooler De Gabi

CatMat: 299958 - Gabinete Para Computador - Tipo: Torre, Com 4 Baias | Material: Aço | Padrão: Atx | Características Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 500w, 2 Cooler De Gabi

Data: 16/04/2024 15:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 180310

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 09:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 424,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	AV GUILHERMINA CUNHA COELHO, 160	Laira	(16) 8207-2883	grupold43@gmail.com	
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR					R\$ 424,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
SILVEIRA NUNES, 686			(47) 8417-8397		nunesoiram07@gmail.com	
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA					R\$ 424,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45			(22) 9281-4838		contato@manprime.com.br	

Item 43: GABINETE COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 2.158,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.158,00

Quantidade	Descrição	Observação
195 Unidades	GABINETE COMPLETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.158,00

Órgão:	MUNICIPIO DE TURUCU	Data:	09/07/2024 10:29
Objeto:	PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISICAO DE COMPUTADORES PARA USO DA REDE BEM CUIDAR CONTA CONTABIL 58386	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM GABINETE PRETO PORTAS USB 3.0 2.0 PELO MENOS 2 FRONTAIS 8 PORTAS USB 2.0 4 NO PAINEL TRASEIRO PRETAS CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS E 8 THREADS DE PROCESSAMENTO VELOCIDADE DE CLOCK MINIMA DE - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM GABINETE PRETO PORTAS USB 3.0 2.0 PELO MENOS 2 FRONTAIS 8 PORTAS USB 2.0 4 NO PAINEL TRASEIRO PRETAS CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS E 8 THREADS DE PROCESSAMENTO VELOCIDADE DE CLOCK MINIMA DE 3.0 GHZ COM VIDEO INTEGRADO MEMORIA CACHE DE 6 MB L3 MEMORIA RAM DDR4 DE 08 GB 2400MHZ 2 X 4GB SSD 240 GB VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA DE 530 MBPS E GRAVACAO 310 MBPS FONTE ALIMENTACAO COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA DO ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS MONITOR LED 19 POLEGADAS WIDESCREEN 16 9 TECLADO ABNT2 PT BR COM C CONEXAO USB E CABO DE NO MINIMO 1.8M MOUSE CONEXAO USB E CABO M	SRP:	NÃO
		Identificação:	01613067000164-1-000247/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
	CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
14.062.718/0001-17	MELISSA VASCONCELLOS CHIATTONE NEDEL		R\$ 2.158,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Pelotas	RUA GONCALVES CHAVES, 3320	(53) 3225-0600
			Email:
			licitacoes@grupoagk.com

Item 44: GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 650,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Órgão:	ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 294200 - FUNDAÇÃO SAÚDE DO EST. DO RIO DE JANEIRO	Data:	15/01/2025 15:31
Objeto:	SOLICITA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ESPECÍFICOS, CONFORME CI FS/DIRTA N° 0158/2024.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TIPO: PNEUMOTORAX, CALIBRE DRENO: 14 FR, MATERIAL RESERVATORIO: N/A, CAPACIDADE FRASCO: N/A, COMPOSICAO: AGULHA 18 GA, FIO GUIA, DILATADOR, VALVULA DE DRENAGEM, CONEXAO EM PVC E TORNEIRINHA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - TIPO: PNEUMOTORAX, CALIBRE DRENO: 14 FR, MATERIAL RESERVATORIO: N/A, CAPACIDADE FRASCO: N/A, COMPOSICAO: AGULHA 18 GA, FIO GUIA, DILATADOR, VALVULA DE DRENAGEM, CONEXAO EM PVC E TORNEIRINHA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	42498600000171-1-008708/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	144
		Unidade:	UN
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.100.082/0001-03		E TAMUSSINO E CIA LTDA			R\$ 650,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA DO SENADO, 00260	Viviane	(21) 3221-8000	viviane.rocha@tamussino.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 890,00

CNPJ: 16.695.025/0001-97

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de bens permanentes para as Unidades EM 5ª RPM, 4º BPM e 67º BPM, na cidade de Uberaba/MG

Descrição: LAVADORA DE PRESSAO - TIPO: ALTA PRESSAO; FINALIDADE: LIMPEZA DE AREAS INTERNAS E EXTERNAS; MOTOR: 110 VOLTS; PRESSAO: ATE 1650 PSI; VAZAO: 420 L/H; GA - LAVADORA DE PRESSAO - TIPO: ALTA PRESSAO; FINALIDADE: LIMPEZA DE AREAS INTERNAS E EXTERNAS; MOTOR: 110 VOLTS; PRESSAO: ATE 1650 PSI; VAZAO: 420 L/H; GA

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 16695025000197-1-000826/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.019.686/0001-38 *VENCEDOR*	VIA UNICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 890,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.130,00

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: TABLET COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES; PROCESSADOR OCTA-CORE; 2.3GHZ; ARMAZENAMENTO INTERNO: 128GB; 4GB RAM; TAMANHO DA TELA: 10.4, 1200X2000PX; CÂMERA PRINCIPAL 8MP, CÂMERA FRONTAL 5MP; RESOLUÇÃO PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEOS: FULLHD (1920 X 1080); CONEXÕES: - TABLET COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES; PROCESSADOR OCTA-CORE; 2.3GHZ; ARMAZENAMENTO INTERNO: 128GB; 4GB RAM; TAMANHO DA TELA: 10.4, 1200X2000PX; CÂMERA PRINCIPAL 8MP, CÂMERA FRONTAL 5MP; RESOLUÇÃO PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEOS: FULLHD (1920 X 1080); CONEXÕES: USB-C, WI-FI 802.11, BLUETOOTH 5.0; SUPORTE AO GPS; CAPACIDADE DA BATERIA DE 7040MAH; SENSORES: ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12 OU SUPERIOR.

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119190

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.056.913/0001-43 *VENCEDOR*	A.M. VEDOVOTO COM VAR MAT DE INFORMATICA	R\$ 4.130,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 47: GRAXA.

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	GRAXA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 80,00

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 29/01/2025 14:09
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS Reparos mecanicos no onibus IXX 6397 necessario para posterior Vistoria Veicular conforme documentos em anexo. A manutencao desse veiculo sera pelo contrato 37 do edital 23 2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Graxa para rolamentos - Graxa para rolamentos	Identificação: 87738530000110-1-000069/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.836.425/0001-13 *VENCEDOR*	MECANICA ALVO DIESEL LTDA.	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 48: H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 692,63 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 692,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 692,63



CNPJ: 78.121.985/0001-09	Data: 07/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos de informática e materiais, visando atender as necessidades de todas as secretarias do município de Boa Vista da Aparecida/pr.	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155	Identificação: N°Pregão:900502024 / UASG:456578
CatMat: 448633 - Placa Mãe - Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: Serial E Paralela Frequência: 1333 MHZ Memória Expansão: 8 GB Características Adicionais: Com Rede Ethernet Gigabite Integrada Tipo: Ddr3 Socket: Lga 1155	Lote/Item: /69
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
23.231.651/0001-98		NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA			R\$ 650,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com		
34.770.156/0001-73		LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 710,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AVENIDA CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	jossianec@hotmail.com	
12.027.340/0001-95		MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA			R\$ 717,90	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	

Item 49: H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3

Preço Estimado: R\$ 639,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 639,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 639,00



CNPJ: 10.572.048/0001-28

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA PROCESSAMENTO DE DADOS – visando atender a demanda do Hospital Regional Professor Agamenon Magalhães – HOSPAM.

Descrição: (4205642) - PLACA MAE - COM SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 4ª GERACAO E 5ª GERACAO (SOCKET 1150),COM SUPORTE PARA MEMORIA CACHE L3,SUPORTE A MEMORIA DDR3 1600/1333/1066 NAO-ECC, SUPORTE A INTEL EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) - (4205642) - PLACA MAE - COM SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 4ª GERACAO E 5ª GERACAO (SOCKET 1150),COM SUPORTE PARA MEMORIA CACHE L3,SUPORTE A MEMORIA DDR3 1600/1333/1066 NAO-ECC, SUPORTE A INTEL EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) 1.3 / 1.2,CAPACIDADE MAXIMA DE MEMORIA DO SISTEMA DE 32GB,1 X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16 (PCIE2: MODO X16), 1 X SLOT PCI EXPRESS 2.0 X16 (PCIE4: MODO X4), 2 X SLOTS PCI EXPRESS 2.0 X1, 2 X SLOTS PCI,6 X CONECTORES SATA3 6.0 GB/S, SUPORTANDO RAID (RAID 0, RAID 1, RAID 5, RAID 10, NCQ, AHCI E HOT PLUG, 1 X CONECTOR SATA EXPRESS 10 GB/S (COMPARTILHADO COM SATAE_4, SATAE_5 E SOQUETE M.2)* 1 X M.2_SSD (NGFF) SOCKET 3, SUPORTA MODULOS M.2 SATA3 6.0 GB/S E MODULOS M.2 PCI EXPRESS ATE GEN2 X2 (10 GB),1 X CONECTOR PARA COM, 1 X CONECTOR TPM, 1 X CONECTOR POWER LED, 2 X CONECTORES DE VENTONHA DA CPU (1 X 4-PIN, 1 X 3-PIN), 3 X CONECTORES DE VENTONHA DO GABINETE (1 X 4-PIN, 2 X 3-PIN), 1 X CONECTORES DE VENTONHA DA FONTE (3-PIN), 1 X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS, 1 X CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS (CONECTOR DE ENERGIA DE ALTA-DENSIDADE), 1 X CONECTOR DE PAINEL DE AUDIO FRONTAL, 2 X CONECTORES USB 2.0, 1 X CONECTOR USB 3.0 (SUPORTA 2 PORTA USB 3.0),ACESSORIOS: 01 GUIA RAPIDO DE INSTALACAO, 01 CD DE SUPORTE, 01 PROTETOR E/S, 02 CABOS DE DADOS SATA, 01 PARAFUSO PARA O M.2_SSD (NGFF), SOQUETE.

Data: 14/10/2024 11:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000128-1-001343/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.086.386/0001-55	EDITE PEREIRA DO NASCIMENTO - TECNOLOGIA	R\$ 639,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 50: HD EXTERNO		
Preço Estimado: R\$ 729,00 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 729,00
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	HD EXTERNO	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 729,00



Órgão: SANTA CRUZ CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informatica, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN.

Descrição: HD Externo Portátil Seagate 1TB Basic Slim, 2.5, USB 3.0, Preto - STJL1000400 - HD Externo Portátil Seagate 1TB Basic Slim, 2.5, USB 3.0, Preto - STJL1000400

Data: 06/07/2024 11:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08539520000189-1-000051/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNID.

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS			R\$ 729,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RN	Santa Cruz	R SENADOR JOAO CAMARA, 86		(84) 3291-3686

Item 51: IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 6.416,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.416,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6.416,00

CNPJ: 08.088.247/0001-13

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido

Objeto: Aquisição de impressora do tipo grande porte, destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Descrição: IMPRESSORA DE GRANDE PORTE: Especificação: com no mínimo 02 prateleiras, impressão dupla face automática, tecnologia de impressão jato de tinta, possuir entrada USB, com wi-fi, capacidade de até 330 folhas, inclui cabo de alimentação, funções da impressor - IMPRESSORA DE GRANDE PORTE: Especificação: com no mínimo 02 prateleiras, impressão dupla face automática, tecnologia de impressão jato de tinta, possuir entrada USB, com wi-fi, capacidade de até 330 folhas, inclui cabo de alimentação, funções da impressora: impressão, cópia, digitalização e fax, ideal para no mínimo seguinte papeis: Ofício 9, Folio, Ofício México, Carta, A4, Executivo, Meia carta, A6, B6, Personalizado (64 x 127 mm - 216 x 6000 mm), Envelope N10, velocidade de impressão em preto e branco e em cor de até 34 pm, tipo de tela no mínimo LCD tátil, com alimentador de documentos automático, capacidade do alimentador de documentos de até 50, resolução de impressão em cor até 4800 dpi x 1200 dpi, com garantia de fabricação, com voltagem de no mínimo 220v ou bivolt. Modelo de referência: igual ou similar a EPSON WORKFORCE PRO WF-C5710.

Data: 19/08/2024 13:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 329032

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.700.025/0001-07	JULIANO DE PAULA DA SILVA 14967249760	R\$ 5.690,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
32.132.095/0001-93	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA			R\$ 6.779,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV PRUDENTE DE MORAIS, 2893	(84) 3201-3929	contato@fourtechcartuchos.com.br	
06.281.452/0001-75	LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI			R\$ 6.779,00	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R TENENTE BENEDITO PEREIRA, 402	(84) 3211-4988	lifefarma.comercial@gmail.com	

Item 52: IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 4.199,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.199,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.199,00

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS

Data: 20/03/2024 11:12

Objeto: Contratação de pessoa jurídica pessoa jurídica para futuro e eventual fornecimento parcelado de material e equipamento permanente, eletrodomésticos e informática para o período de 12 (doze) meses, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduí, Secretarias Municipais e Órgãos vinculados.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08349003000147-1-000018/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RN

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromatica DCP-L5652-DN. Velocidade da cpu (Processador): 800 MHz- Modo de Economia de Toner- Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas- Funções de Segurança: Active Directory, Secure Function Lock, Bloqueio de Slot, Secu - Impressora Multifuncional Laser Monocromatica DCP-L5652-DN. Velocidade da cpu (Processador): 800 MHz- Modo de Economia de Toner- Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas- Funções de Segurança: Active Directory, Secure Function Lock, Bloqueio de Slot, Secure Print- Fonte de Alimentação: ca 110V 50 / 60Hz- Certificação Energy Star- Tela lcd: Touchscreen Colorido de 3.7" Impressão: - Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso)- Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem- Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi- Cópias Múltiplas- Acesso Remoto- Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos- Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia- Cópia Duplex (Frente e Verso)- Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 8 segundos- Tempo da Primeira Impressão: Menos de 8 segundos- Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico- Memória Padrão: 512 mb- Velocidade Maxima em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4)- Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4)- Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi- Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi- Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas- Capacidade de Entrada de Papel Padrão (folhas): Bandeja com capacidade até 250 folhas- Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas- Bandeja Multiuso: 50 folhas- Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso)- Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade- Interface de Rede Embutida: Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade- Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac os, Linux- Emulações.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.011.597/0001-29		CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA		R\$ 4.199,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ESTACIO FERREIRA, 11	(11) 3991-7814	rodrigo@costaoliveiras.com.br	



Item 53: IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II

Preço Estimado: R\$ 3.960,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.960,99

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.960,99

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO	Data:	23/12/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos que irão atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA (BULK) * VOLTAGEM: 127/220V * CONECTIVIDADE: WI-FI E ENTRADA USB TIPO DE PAPEL: BRIGHT WHITE, HIGH QUALITY INKJET, NORMAL, PHOTO GLOSSY, PREMIUM SEMI-GLOSS, PRESENTATION PRESENTATION MATTE DOUBLE-SIDED, PRESEN - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA (BULK) * VOLTAGEM: 127/220V * CONECTIVIDADE: WI-FI E ENTRADA USB TIPO DE PAPEL: BRIGHT WHITE, HIGH QUALITY INKJET, NORMAL, PHOTO GLOSSY, PREMIUM SEMI-GLOSS, PRESENTATION PRESENTATION MATTE DOUBLE-SIDED, PRESENTATION MATTE, ULTRA PREMIUM PHOTO GLOSSY, ULTRA PREMIUM PHOTO LUSTER * TAMANHOS DE PAPEL: A4, A6, B6, CARTA, ENVELOPE N10, EXECUTIVO, FOLIO, LEGAL, META CARTA, OFÍCIO 9, OFÍCIO MÉXICO, PERSONALIZADO (64 X 127 MM - 216 X 6000 MM) * CAPACIDADE MAXIMA DE FOLHAS: 330 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 2 TENOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA * FUNÇÕES DA IMPRESSORA: IMPRESSAO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA * VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (PRETO E BRANCO E COLORIDA) : 34 PPM * MÉTODO DE IMPRESSÃO DUPLA FACE: AUTOMÁTICO * ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: BOLSA DE TINTA AMARELO, BOLSA DE TINTA CIANO, BOLSA DE TINTA MAGENTA, BOLSA DE TINTA PRETA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	09154486000197-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.861.730/0001-42	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 3.960,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Quatro Barras	AV 25 DE JANEIRO, 2460
		Telefone:
		(41) 3157-1010
		Email:
		financeiro@digitalpar.com.br

Item 54: IMPRESSORA PLOTTER

Preço Estimado: R\$ 14.350,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	IMPRESSORA PLOTTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14.350,00



CNPJ: 75.101.873/0003-51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mobiliários, equipamentos de ar condicionado, ventiladores, climatizadores de ar, bebedouros, eletrodomésticos, plotters, drones e estruturas para eventos para o atendimento das demandas acadêmicas e administrativas, para reposição e complementação de salas de aula, laboratórios de ensino e pesquisa e ambientes administrativos dos Campi Apucarana, Cornélio Procopio e Londrina do NUCLEO NORTE da UTFPR.

Descrição: Impressora jato tinta - Impressora Jato Tinta Resolução Impressão: 2400 X 1200DPI, Tensão Alimentação: 100/240V, Tipo Papel: Comum/Fotográfico E Brilhante, Compatibilidade: Windows 10, Memória Mínima: 8096MB, Características Adicionais: Alimetação Por Rolo/Folha Cortador Automático, Frequência: 50/60HZ, Conectividade: Tcp/Ip E Interfaice Usb 2.0, Buffer De Memória: 128gb E Hd Minimo 500gbGB, Tipo: Plotter

CatMat: 487335 - Impressora Jato Tinta - Resolução Impressão: 2400 X 1200 DPI | Tensão Alimentação: 100/240 V | Tipo Papel: Comum/Fotográfico E Brilhante | Compatibilidade: Windows 10 | Memória Mínima: 8096 MB | Características Adicionais: Alimetação Por Rolo/Folha Cortador Automático | Frequência: 50/60 HZ | Conectividade: Tcp/Ip E Interfaice Usb 2.0 | Buffer De Memória: 128gb E Hd Minimo 500gb GB | Tipo: Plotter

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:153176

Lote/Item: /65

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 09:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial				
05.317.981/0001-19	BRASILIA TONER LTDA				R\$ 13.700,00				
VENCEDOR									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
DF	Brasília	Q QI 12, SN	(61) 3323-5702	financeirobrasiliatoner@gmail.com					
48.000.949/0001-18	48.000.949 MATHEUS CARDOSO ROZERA				R\$ 15.000,00				
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									

Item 55: JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.

Preço Estimado: R\$ 589,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 589,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 589,00

Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)
Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%2b74eN4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%252b74eN4qHU8nPtm6WA%253d%253d

43 / 84

CNPJ: 18.303.214/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Morro do Pilar

Objeto: Aquisição de materiais de construção,material hidraulico,eletrico e ferramentas para uso na Secretaria Municipal de Obras e Serviços e nas demais secretarias do municipio.

Descrição: **JOGO DE FERRAMENTAS COM 110 PEÇAS VONDER** Quantidade de peças do jogo de ferramentas:110 peças Conteúdo da Embalagem: **1 Jogo de ferramentas, composto por 110 peças, 1 maleta plástica, 1 porta-chaves allen/hexagonais 4 porta-bits 1 alicate corte diagonal 6** - JOGO DE FERRAMENTAS COM 110 PEÇAS VONDER Quantidade de peças do jogo de ferramentas:110 peças Conteúdo da Embalagem: 1 Jogo de ferramentas, composto por 110 peças, 1 maleta plástica, 1 porta-chaves allen/hexagonais 4 porta-bits 1 alicate corte diagonal 6 em aço cromo vanádio 1 alicate de bico meia-cana 6 em aço cromo vanádio 1 alicate bomba d'água 10 em aço cromo vanádio 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (3/16 x 3) e 6,3 mm x 100 mm (1/4 x 4)) 2 chaves phillips em aço cromo vanádio (5,0 mm x 75 mm (nº 1 - 3/16 x 3) e 6,3 mm x 100 mm (nº 2 - 1/4 x 4)) 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio (1,5 mm - 2 mm - 2,5 mm - 3 mm - 4 mm - 5 mm - 5,5 mm - 6 mm) 11 chaves combinadas (8 mm - 9 mm - 10 mm - 11 mm - 12 mm - 13 mm - 14 mm - 15 mm - 17 mm - 18 mm - 19 mm) 15 soquetes sextavados encaixe 1/2 em aço cromo vanádio (10 mm - 11 mm - 12 mm - 13 mm - 14 mm - 15 mm - 17 mm - 18 mm - 19 mm - 20 mm - 21 mm - 22 mm - 23 mm - 24 mm - 27 mm) 1 catraca encaixe 1/2 1 extensão 5 em aço cromo vanádio encaixe 1/2 1 junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/2 1 cabo T em aço cromo vanádio encaixe 1/2 x 10 2 soquetes para vela de ignição em aço cromo vanádio (16 mm e 21 mm 11 soquetes sextavados em aço cromo vanádio encaixe 1/4 (4 mm - 5 mm - 6 mm - 7 mm - 8 mm - 9 mm -10 mm - 11 mm - 12 mm - 13 mm - 14 mm) 1 catraca encaixe 1/4, 1 extensão em aço cromo vanádio 2 encaixe 1/4 1 extensão em aço cromo vanádio 4 encaixe 1/4 1 extensão flexível 6 em aço cromo vanádio encaixe 1/4 1 junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/4 1 cabo adaptador para bits com catraca em aço cromo vanádio encaixe 1/4, bits magnéticos em aço cromo vanádio encaixe 1/4: 7 fenda (3,5 mm (2 peças), 4 mm (2 peças), 5,5 mm, 6,5 mm e 8 mm) 8 phillips (nº 0, nº 1, nº 2 e nº 3 (2 peças cada) 6 allen (2 mm - 3 mm - 4 mm - 5 mm - 6 mm - 7 mm) 3 quadrados (S1, S2 e S3) 7 hexalobular (T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40) 3 pozidrive

Data: 02/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 33966-Prefeitura Municipal de Morro do Pilar-0000492024-0000122024

Lote/Item: 322/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/08/2024 10:17

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.129.684/0001-14	CELSO RENATO	R\$ 589,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 56: JOGO DE PINCEIS

Preço Estimado: R\$ 612,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 612,99

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	JOGO DE PINCEIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 612,99



CNPJ: 45.158.193/0001-41
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRA
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL
Descrição: JOGO PINÇA FREIO CORSA SUPER 1996 - JOGO PINÇA FREIO CORSA SUPER 1996

Data: 13/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002424
Lote/Item: 1/1086
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.956.834/0001-12	CAMILA MARTINS 37235963808				R\$ 612,99
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	R MARCILIO DIAS, 1345	(14) 3276-7150	fcesolucoes@hotmail.com	

Item 57: KIT ANTIESTÁTICO

Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	KIT ANTIESTÁTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 480,00

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, COM CAPACIDADE DE 58000 BTU/H E 20 (VINTE) VENTO KIT CAPACIDADE RENOVAÇÃO: 280 M³/H, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº10.674/2024 (P.A. Nº314/2024 - P.E. Nº074/2024).
Descrição: Vento Kit Capacidade de renovação: 280 m³/h Potência nominal: 40W Potência sonora: Maior que 67.8 Db(A) a 1 metro Dimensões 187 x 187 x 33 mm (Bloco Motor) Tensão Bivolt (127V/220V); Material PSAI com anti-UV, propriedades antiestáticas que repelem poeira - Vento Kit Capacidade de renovação: 280 m³/h Potência nominal: 40W Potência sonora: Maior que 67.8 Db(A) a 1 metro Dimensões 187 x 187 x 33 mm (Bloco Motor) Tensão Bivolt (127V/220V); Material PSAI com anti-UV, propriedades antiestáticas que repelem poeira; Acessórios inclusivos: Bloco motor, gabarito, veneziana autofechante, tubo de alumínio extensível até 20 cm, parafusos e buchas; Registro antirretorno impede o retorno de ar, ideal para instalações coletivas.

Data: 30/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 58500-74-2024-PCE
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
22.820.216/0001-36		D DA SILVA GAUTERIO		R\$ 480,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São José do Norte	AV GETULIO VARGAS, 609	(53) 8437-0251	daison_gauterio@hotmail.com	



Item 58: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

Preço Estimado: R\$ 610,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 610,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 610,00

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data: 27/09/2024 15:43
Objeto: SERVICOS DE MANUT.VEICULOS E MAQUINAS	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVICOS DE MANUT.VEICULOS-MECANICA GERAL TROCAR KIT INJECAO, FILTRO COMBUSTIVEL, VERIFICARPARTIDA A FRIO, LIMPEZA DE BICO E CORPO BORBOLETACOM AQUISICAO DE PECAS. OS 14369. - SERVICOS DE MANUT.VEICULOS-MECANICA GERAL TROCAR KIT INJECAO, FILTRO COMBUSTIVEL, VERIFICARPARTIDA A FRIO, LIMPEZA DE BICO E CORPO BORBOLETACOM AQUISICAO DE PECAS. OS 14369.	SRP: NÃO
	Identificação: 46200846000176-1-006112/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.442.837/0001-54 *VENCEDOR*	VAGNER MARIANO DE OLIVEIRA 13081124832	R\$ 610,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 59: LANTERNA TÁTICA LED

Preço Estimado: R\$ 176,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 176,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LANTERNA TÁTICA LED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	Data: 29/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de consumo diversos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lanterna Elétrica - Lanterna Elétrica Material: Liga De Magnésio, Tipo: Tática, Tamanho: 11 A 17CM, Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len, Luminosidade: 1.710.000LM, Tipo Lâmpada: Led, Tipo Bateria: Recarregável, Tipo Foco: Regulável, Cor: Preta	SRP: NÃO
CatMat: 480046 - Lanterna Elétrica - Material: Liga De Magnésio Tipo: Tática Tamanho: 11 A 17 CM Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len Luminosidade: 1.710.000 LM Tipo Lâmpada: Led Tipo Bateria: Recarregável Tipo Foco: Regulável Cor: Preta	Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:380134
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 11:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.566.765/0001-06		CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	PRACA SAMUEL SABATINI, 226	CELIO	(11) 2381-6263	vendas@crhequipamentos.com.br	
20.421.926/0001-68		LC-SHIELD COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Campinas	AV ESTADOS UNIDOS, 537		(19) 3272-9606	contato@lc.shield.com	
33.316.227/0001-08		GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Castro	RUA DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437	Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com	

Item 60: LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML

Preço Estimado: R\$ 42,92 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,92

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 42,92

CNPJ:	03.591.002/0010-81	Data:	27/05/2024 18:00
Órgão:	SESC - JEQUIÉ	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MUSUCLAÇÃO SESC JEQUIÉ	SRP:	NÃO
Descrição:	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY, EMBALAGEM DE 300 ML. - LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY DE 300 ML, RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, SECAGEM RÁPIDA, REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS, AJUDA NA PREVENÇÃO DE MAU CONTATO E FALHAS, EMBALAGEM 300 ML.	Identificação:	11947-Dispensa
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.572.231/0001-80		JL7 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 27,77	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 3129	Jader	(71) 99989-6155	jl7comercial@gmail.com	

29.615.027/0001-70		ROSEMEIRE MARIA DOS SANTOS			R\$ 47,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Salvador	RUA AGRARIO DE MENEZES, 14	(71) 8340-6407 / (71) 3363-7554		jcnmoni@hotmail.com	

53.455.204/0001-83		53.455.204 ERIVALDO LIMA DA PAIXAO			R\$ 54,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 313,38

CNPJ:	00.394.494/0136-29	Data:	16/12/2024 15:34
Órgão:	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA	Modalidade:	Dispensa
	Departamento de Polícia Rodoviária Federal	SRP:	NÃO
	1º Distrito de Polícia Rodoviária Federal	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 / UASG: 200141
Objeto:	Aquisição de hardwares de TIC afim de adequar e melhorar o parque tecnológico conforme as demandas desta Superintendência da Polícia Rodoviária Federal do Distrito Federal.		
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
Descrição:	Memória Ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 16GB, Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz		
		Homologação:	24/12/2024 12:22
CatMat:	618288 - Memória Ram - Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 16 GB Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz		
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.238.297/0001-32		DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 276,83
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 25 A, 628	Luiz Alberto Bento	(62) 3922-1155	vendas@dibentotecnologia.com.br	
02.870.318/0001-59		ARROBA INFORMATICA EIRELI				R\$ 327,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SHC/NORTE CL QDA 207 BLOCO B, S/N	DEBORA	(61) 3340-1475	debora@informaticadf.com.br	
58.123.453/0001-95		58.123.453 CARLOS OLIVEIRA CASTILHO				R\$ 336,32
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
RK, 5		(61) 9626-9070		coliveiracastilho@gmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.133	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 501,33

CNPJ:

00.394.452/0188-19

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ªBrigada de Infantaria Motorizada

Objeto:

Aquisição de material de informática (bens comuns), integrantes do GCALE (Cmnd 14ª Bda Inf Mtz, que compreende a Cia C 14ª Bda Inf Mtz e o 14º Pel PE, 63º BI e H GuFl).

Descrição:

Placa Mãe - Placa Mãe Componentes: Chipset: Intel B560 Express , Aplicação: Microcomputador , Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge , Memória Expansão: 64 GB, Tipo: Lga 1200 , Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Express X1 Slots , Memória Ram: 2 X Dimm , Padrão: Ddr4 Dual Channel Memory Arc Hitecture , Socket: M Key, Type 2260/2280 Pcie 4.0 X4/X2 Ssd Support

CatMat:

485395 - Placa Mãe - Componentes: Chipset: Intel B560 Express | Aplicação: Microcomputador | Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge | Memória Expansão: 64 GB | Tipo: Lga 1200 | Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Express X1 Slots | Memória Ram: 2 X Dimm | Padrão: Ddr4 Dual Channel Memory Arc Hitecture | Socket: M Key, Type 2260/2280 Pcie 4.0 X4/X2 Ssd Support

Data:

08/07/2024 09:30

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900042024 / UASG:160444

Lote/Item:

/45

Ata:

N/A

Homologação:

26/08/2024 14:16

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

65

Unidade:

Unidade

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial			
51.399.091/0001-10	MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 500,00			
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:	Telefone:		Email:				
DONA JOAQUINA, 61	(21) 6676-3548		movinseg@outlook.com.br				
46.476.518/0001-05	SUNGRID ENGENHARIA LTDA			R\$ 500,00			
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
AV GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1732	Renato	(27) 99969-5352	sungrid77@gmail.com				
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA			R\$ 504,00			
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							

Item 63: MEMORIA DDR4 8G - 2.667

Preço Estimado: R\$ 474,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 474,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.667	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 474,67

Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)
Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%2b74eN4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%252b74eN4qHU8nPtm6WA%253d%253d

49 / 84

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Data: 09/12/2024 16:00
Objeto: Aquisição de memória RAM (DDR5, 16 GB, 5600 MHz, Padrão DIMM) e Placa Gráfica (AMD Radeon RX 6400) para upgrade de desktops ThinkCentre M90s Gen 4, para atendimento de demanda da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Memória Ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 16GB, Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 / UASG: 929215
CatMat: 618288 - Memória Ram - Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 16 GB Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 13:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843					R\$ 445,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jaboticabal	R DOMINGOS VALERIO, 96	Anderson	(16) 3200-0555	asjustino@yahoo.com.br	
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA					R\$ 489,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
AMAPA, 649		(11) 9520-6596		dayanneduarte00@gmail.com		
57.886.113/0001-53	OMAI COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 490,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 64: MEMORIA DDR4 8G - 3.200

Preço Estimado: R\$ 474,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 474,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 3.200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 474,67
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Data: 09/12/2024 16:00		
Objeto: Aquisição de memória RAM (DDR5, 16 GB, 5600 MHz, Padrão DIMM) e Placa Gráfica (AMD Radeon RX 6400) para upgrade de desktops ThinkCentre M90s Gen 4, para atendimento de demanda da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA	Modalidade: Dispensa		
	SRP: NÃO		
Descrição: Memória Ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 16GB, Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 / UASG: 929215		
CatMat: 618288 - Memória Ram - Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 16 GB Padrão: Udimm Ddr4, 3200 Mhz	Lote/Item: /1		
	Ata: N/A		
	Homologação: 06/01/2025 13:39		
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
	Quantidade: 9		
	Unidade: Unidade		
	UF: PR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843				R\$ 445,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jaboticabal	R DOMINGOS VALERIO, 96	Anderson	(16) 3200-0555	asjustino@yahoo.com.br	
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA				R\$ 489,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
AMAPA, 649		(11) 9520-6596		dayanneduarte00@gmail.com		
57.886.113/0001-53	OMAI COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 490,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 65: MEMORIA DDR4 8G

Preço Estimado: R\$ 400,20 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 400,20

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MEMORIA DDR4 8G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 400,20
Órgão:	NATAL CAMARA MUNICIPAL / 928141 - CAMARA MUNICIPAL DE NATAL/RN	Data: 09/01/2025 14:20
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Placa Mãe aplicação: intel lga1151, características adicionais: 9ª geração coffee lake,usb 3.1, litografia: 14 nm, componentes: chipset intel- h310m-e, memória expansão: ddr4, tipo conectores: 1x pcie 3.0/2.0 x16, 2x pcie 3.0/2.0, 1 slot m.2, tipo portas: - Placa Mãe aplicação: intel lga1151, características adicionais: 9ª geração coffee lake,usb 3.1, litografia: 14 nm, componentes: chipset intel- h310m-e, memória expansão: ddr4, tipo conectores: 1x pcie 3.0/2.0 x16, 2x pcie 3.0/2.0, 1 slot m.2, tipo portas: 4 portas sata 6gb/s	SRP: NÃO
		Identificação: 08456899000163-1-000019/2024
		Lote/Item: 1/20
		Ata: N/A
		Homologação: 09/01/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 8
		Unidade: Unidade
		UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.180.188/0001-08		J INACIO DE AZEVEDO		R\$ 400,20	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R DOUTOR HORACIO, 535	(84) 9411-3526	inaciomicro@hotmail.com	

Item 66: MEMORIA RAM DDR3 4GB

Preço Estimado: R\$ 178,23 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 178,23

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MEMORIA RAM DDR3 4GB	



CNPJ:	76.208.859/0001-52	Data:	22/03/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática, telecomunicação, telefonia e toners, para o Departamento de Tecnologia e demais setores da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo período estimado de 12 meses.	SRP:	SIM
Descrição:	Memória ram 8gb ddr3 1600 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; seja formato dimm; pinos: 240; latencia maxima de 11; voltagem 1.35v; temperatura de operação de 0 até 85°; marca de referencia: kingston - Memória ram 8gb ddr3 1600 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; seja formato dimm; pinos: 240; latencia maxima de 11; voltagem 1.35v; temperatura de operação de 0 até 85°; marca de referencia: kingston	Identificação:	001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICIPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	99/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.400.702/0001-16		STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES		R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
NOVE DE JULHO, 1102		(19) 2660-0845		sterke@sterke.com.br
23.231.651/0001-98		NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA		R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com
42.497.911/0001-16		ELETRONOVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 205,70
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Nova Aurora	RUA RUA ARACAJU, 105	(45) 9985-7147	e.orgatec@gmail.com

Item 67: MOLA ROLETE RETARDE		
Preço Estimado: R\$ 53,35 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,35
Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MOLA ROLETE RETARDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 53,35	
Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	29/01/2025 17:12
Objeto:	AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS Reparos mecanicos no onibus IUT 4954 necessario para posterior Vistoria Veicular conforme documentos em anexo. A manutencao desse veiculo sera pelo contrato 37 do edital 23 2024.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	87738530000110-1-000070/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Pecas
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.836.425/0001-13 *VENCEDOR*	MECANICA ALVO DIESEL LTDA.	R\$ 53,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 68: MONITOR 14 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 778,33 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 778,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MONITOR 14 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 778,33

CNPJ:	25.053.190/0001-36	Data:	30/09/2024 08:00
Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de bens e serviços para prover solução videowall, a fim de atender as demandas da Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT)	SRP:	NÃO
Descrição:	Suporte Monitor Vídeo - Suporte Monitor Vídeo Material: Aço Carbono , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tipo: Monitor Plasma/Lcd, 14 A 84 Pol , Capacidade Carga: 100 KG, Características Adicionais: Fixação Em Parede	Identificação:	NºPregão:900542024 / UASG:925814
		Lote/Item:	/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/11/2024 14:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	417652 - Suporte Monitor Vídeo - Material: Aço Carbono Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Tipo: Monitor Plasma/Lcd, 14 A 84 Pol Capacidade Carga: 100 KG Características Adicionais: Fixação Em Parede	Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
78.126.950/0011-26	MICROSENS S/A					R\$ 775,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255	LUCIANO	(41) 3024-2050	licitacao@microsens.com.br	
27.273.391/0001-74	LM COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					R\$ 780,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 SUL AVENIDA LO 1 (ACSE I) CONJ 04 LOTE 32, 11	lm comercio	(63) 3225-6000	comercial@lmintegracaoesolucoes.com.br	
23.921.349/0001-61	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA					R\$ 780,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA RIO ESPERA, 368	Joaquim Amorim Pereira	(31) 3270-8000	vendas@visual.com.br	

Item 69: MONITOR 17 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 899,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 899,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MONITOR 17 POLEGADAS	



Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380125 - ESP-PENIT. DE MARILIA	Data: 10/12/2024 17:41
Objeto: Aquisição de materiais eletrônicos (monitores e TVs) destinados a vigilância da unidade e ares condicionados para serem instalados na muralha da penitenciária.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Monitor Computador tamanho tela: 23 a 30, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: sem ajustes de regulagem, alimentação: bivolt, garantia on site: 12 - Monitor Computador tamanho tela: 23 a 30, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: sem ajustes de regulagem, alimentação: bivolt, garantia on site: 12	SRP: NÃO
	Identificação: 96291141000180-1-007956/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA				R\$ 899,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br	

Item 70: MONITOR LED

Preço Estimado: R\$ 1.287,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.287,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MONITOR LED	

CNPJ: 18.404.970/0001-18	Data: 09/12/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS	SRP: SIM
Descrição: MONITOR ULTRA WIDE 25” LED IPS - TAMANHO DO ECRÃ (POLEGADAS): 25 - TIPO PAINEL: LED IPS - RÁCIO DE MONITOR ULTRA WIDE 25” LED IPS - TAMANHO DO ECRÃ (POLEGADAS): 25 - TIPO PAINEL: LED IPS - RÁCIO DE ASPECTO: 21:9 - RESOLUÇÃO NATIVA: 2560 X 1080 - BRILHO: 2 - MONITOR ULTRA WIDE 25” LED IPS - TAMANHO DO ECRÃ (POLEGADAS): 25 - TIPO PAINEL: LED IPS - RÁCIO DE MONITOR ULTRA WIDE 25” LED IPS - TAMANHO DO ECRÃ (POLEGADAS): 25 - TIPO PAINEL: LED IPS - RÁCIO DE ASPECTO: 21:9 - RESOLUÇÃO NATIVA: 2560 X 1080 - BRILHO: 250 CD/M2 - RÁCIO DE CONTRASTE: 1.000:1 - TEMPO DE RESPOSTA (MS): 5MS GTG ACESSÓRIOS: - CABO DE CORRENTE - HDMI	Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/12/2024 09:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07 *VENCEDOR*	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 1.287,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 71: MOUSE OPTICO (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 63,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 63,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MOUSE OPTICO (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,33

CNPJ: 04.565.735/0001-13	Data: 17/05/2024 08:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Mouse pad - Mouse Pad Material: Pvc , Espessura: 2 MM, Acabamento Superficial: Pvc Texturizado , Características Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado , Aplicação: Mouse Optico , Cor: Preta , Tipo: Óptico/Antiderrapante , Diâmetro: 18 C	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:070024
CatMat: 465456 - Mouse Pad - Material: Pvc Espessura: 2 MM Acabamento Superficial: Pvc Texturizado Características Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado Aplicação: Mouse Optico Cor: Preta Tipo: Óptico/Antiderrapante Diâmetro: 18 CM	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 16:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66
	Nome de Contato: VINICIUS / MARIZA	Telefone: (11) 4417-5110
		Email: kiver.licita@gmail.com
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712
	Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopresservicosadm.com.br
46.673.278/0001-20	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 72: MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

Preço Estimado: R\$ 113,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 113,03

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,03



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE JUAZEIRO

Objeto: Um Multímetro digital com beep EDA 9KF. Medição de voltagem, tensão, corrente, transistores e diodos, resistência, e teste de continuidade.

Descrição: **Multímetro** - Multímetro Tensão Ac: 600 V, Corrente Dc: 10 A, Resistência: 20 MOHM, Características Adicionais: Teste Continuidade E Diodo , Tensão Dc: 600 V, Tipo: Digital , Temperatura: 750 °

CatMat: **330967** - Multímetro - Tensão Ac: 600 V | Corrente Dc: 10 A | Resistência: 20 MOHM | Características Adicionais: Teste Continuidade E Diodo | Tensão Dc: 600 V | Tipo: Digital | Temperatura: 750 °C

Data: 09/07/2024 17:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 782340

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 14:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.284.848/0001-89 *VENCEDOR*	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 113,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.100.000/0001-82	ATLANTA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 113,06
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 73: NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020

Preço Estimado: R\$ 1.435,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.435,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.435,00

Órgão: MUNICIPIO DE BOA SAUDE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de informática, para anteder a demanda dos setores vinculados a secretaria municipal de administração e planejamento do município de Boa Saúde/RN.

Descrição: **Nobreak UPS 1500 VA - Interativo com 6 Tomadas, Bivolt 115/220v.** - Nobreak UPS 1500 VA - Interativo com 6 Tomadas, Bivolt 115/220v.

Data: 10/09/2024 09:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08142655000106-1-000071/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unid

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
15.160.493/0001-02		CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA		R\$ 1.435,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R ALTA DE SOUZA, 188	(84) 3092-2878/ (84) 3092-2878	ubiramarques@hotmail.com	



Item 74: NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220

Preço Estimado: R\$ 690,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 690,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 690,00

Órgão: MUNICIPIO DE BONOPOLIS / 10 - MUNICÍPIO DE BONOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNERCIMENTO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (NOBREAK, TRANSFORMADOR DE LINHA E BATERIA DE NOBREAK) DESTINADO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE BONOPOLIS.

Descrição: NOBREAK SMS 600VA BIVOLT - NOBREAK SMS 600VA BIVOLT

Data: 23/01/2025 14:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01634272000106-1-000004/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.173.508/0001-91 *VENCEDOR*	SOLUÇÃO CONSULTORIA E CURSOS PGTU LTDA - ME	R\$ 690,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 75: NOTEBOOK 1

Preço Estimado: R\$ 4.590,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.590,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	NOTEBOOK 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.590,00

Órgão: MUNICIPIO DE FENIX / 1219 - MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES; PROCESSADOR COM 8 NÚCLEOS E 12 THREADS; FREQUÊNCIA BASE: 3.30GHZ; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 4.40GHZ; MEMÓRIA CACHE: 12MB; TAMANHA MÁXIMO DE MEMÓRIA: 32GB, TIPO DA MEMÓRIA DDR4; TDP 45W, MEMÓRIA SODIMM 8GB DDR4, FREQUÊNCI - NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES; PROCESSADOR COM 8 NÚCLEOS E 12 THREADS; FREQUÊNCIA BASE: 3.30GHZ; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 4.40GHZ; MEMÓRIA CACHE: 12MB; TAMANHA MÁXIMO DE MEMÓRIA: 32GB, TIPO DA MEMÓRIA DDR4; TDP 45W, MEMÓRIA SODIMM 8GB DDR4, FREQUÊNCIA MÍNIMA: 2666MHZ ARMAZENAMENTO INTERNO: SSD NVME, GEN4, ARMAZENAMENTO: 256GB; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, TELA: LED, FULL HD 15,6 (1920 X 1080); TECLADO LAYOUT ABNT2; PORTAS: 1X HDMI, 3X USB 3.0, 1X PORTA USB-C, 1X ENTRADA PARA FONES DE OUVIDO (P2), 1X PORTA LAN RJ-45; REDE: WIRELESS, WI-FI 6 (802,11AX); BLUETOOTH 5.0; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64BITS OU SUPERIOR.

Data: 27/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76950021000130-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5167563

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.056.913/0001-43 *VENCEDOR*	A.M. VEDOVOTO COM VAR MAT DE INFORMATICA	R\$ 4.590,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 76: NOTEBOOK 2

Preço Estimado: R\$ 3.649,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.649,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	NOTEBOOK 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 3.649,00

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO	Data:	27/06/2024 14:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PLAYGROUD, MATERIAL DE INFORMÁTICA, IMPRESSORA, ELETRODOMÉSTICO, ELETRÔNICO, MÓVEIS E AR-CONDICIONADO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	NOTEBOOK: PROCESSADOR INTEL CORE I7 11ª GERAÇÃO OU SIMILAR MEMORIA RAM: 8GB. SSD: ARMAZENAMENTO 256 GB TELA: 15.6". CONEXÃO: WIFI, USB, - NOTEBOOK: PROCESSADOR INTEL CORE I7 11ª GERAÇÃO OU SIMILAR MEMORIA RAM: 8GB. SSD: ARMAZENAMENTO 256 GB TELA: 15.6". CONEXÃO: WIFI, USB,	Identificação:	08358723000179-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.869.398/0001-46 *VENCEDOR*	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 3.649,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Santa Cruz	R SENADOR JOAO CAMARA, 86
		Telefone:
		(84) 3291-3686

Item 77: P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 692,63 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 692,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 692,63



CNPJ: 78.121.985/0001-09	Data: 07/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos de informática e materiais, visando atender as necessidades de todas as secretarias do município de Boa Vista da Aparecida/pr.	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155	Identificação: N°Pregão:900502024 / UASG:456578
CatMat: 448633 - Placa Mãe - Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: Serial E Paralela Frequência: 1333 MHZ Memória Expansão: 8 GB Características Adicionais: Com Rede Ethernet Gigabite Integrada Tipo: Ddr3 Socket: Lga 1155	Lote/Item: /69
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
23.231.651/0001-98		NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA			R\$ 650,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com		
34.770.156/0001-73		LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 710,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AVENIDA CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	jossianec@hotmail.com	
12.027.340/0001-95		MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA			R\$ 717,90	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	

Item 78: PASTA TÉRMICA	
Preço Estimado: R\$ 95,00 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PASTA TÉRMICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 95,00
Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL / 139 - P.M. De Bom Retiro Do Sul	Data: 27/01/2025 11:43	
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Modalidade: Dispensa	
Descrição: PASTA TÉRMICA - PASTA TÉRMICA	SRP: NÃO	
	Identificação: 87242707000192-1-000002/2025	
	Lote/Item: 1/11	
	Ata: N/A	
	Homologação: 24/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: UN	
	UF: RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
00.696.321/0001-72	OLICENTER SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI			R\$ 95,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS	Lajeado	R CRISTIANO GRUN, 205		(51) 3011-2314

Item 79: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 330,00

Órgão:	FUNDACAO MUNICIPAL GRACE MACHADO	Data:	10/06/2024 08:46
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CABOS PARA MANUTENÇÃO DA INTERNET NA REDE SUAS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PATCH PANEL SECCON CAT6 24 PORTAS COM GUIA - PATCH PANEL SECCON CAT6 24 PORTAS COM GUIA	SRP:	NÃO
		Identificação:	00027730000186-1-000085-2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI			R\$ 330,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Jaraguá	R 10, 150	(62) 3326-3404	danilocartuchos@hotmail.com

Item 80: PENDRIVE - SD 64 GB

Preço Estimado: R\$ 89,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,13

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	PENDRIVE - SD 64 GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,13



Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari

Objeto: Aquisição de periféricos e equipamentos de informática para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço

Descrição: PENDRIVE 64 GB - PENDRIVE 64 GB

Data: 22/07/2024 12:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 321702

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.316.967/0001-64	W R CARVALHO LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DOS PIONEIROS, SN	Telefone: (94) 9235-6177	Email: contato@informaticaipe.com.br
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 79,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.185.646/0001-09	E F N RODRIGUES LTDA	R\$ 145,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 81: PLACA DE REDE RJ45

Preço Estimado: R\$ 133,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 133,13

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PLACA DE REDE RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,13

CNPJ: 77.003.424/0001-34	Data: 10/05/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Insumos de Informática para Manutenção de todo o Parque Tecnológico da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.	SRP: SIM
Descrição: Placa rede - Placa Rede Padrão: Gigabit Ethernet Iee802.3an 10gbase-T , Conectores: Dual 10gbas E-T Rj45 , Velocidade Transferência: 10.000 MB/S, Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+ , Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede	Identificação: N°Pregão:900542024 / UASG:987791
CatMat: 474227 - Placa Rede - Padrão: Gigabit Ethernet Iee802.3an 10gbase-T Conectores: Dual 10gbas E-T Rj45 Velocidade Transferência: 10.000 MB/S Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+ Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede	Lote/Item: /71
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2024 14:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 133,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 2000, 1585	Telefone: (47) 3170-2142	Email: contato@masterbids.com.br
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 133,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FLACK, 00095	Telefone: (21) 9695-3414	Email: r&dcomercio23@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 133,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AFONSO PENA, 262	Telefone: (31) 3272-8161	Email: maxqualitybh@gmail.com

Item 82: PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3

Preço Estimado: R\$ 700,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 700,00

CNPJ: 75.972.760/0001-60	Data: 07/10/2024 00:00
Órgão: Município de Capanema	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS CORRELATOS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, - 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ac, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: MC-502024-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparentia/licitacoes
	Quantidade: 20
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.226.040/0001-32	PONTOCAP INFORMATICA E INTERNET EIRELI	R\$ 700,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: R PADRE CIRILO, 1316
Nome de Contato: Juliano Delavi		Telefone: (46) 99903-7802
		Email: suporte@pontocap.com.br

Item 83: PLACA MÃE 1151 DDR4

Preço Estimado: R\$ 603,63 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 603,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PLACA MÃE 1151 DDR4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 603,63



CNPJ: 01.345.127/0001-05	Data: 15/07/2024 08:00
Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Francisco Máximo de Sousa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de produtos de materiais, peças e suprimentos para informática com o objetivo assegurar a continuidade das atividades da associação.	SRP: SIM
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) , Aplicação: Chipset Intel H310 , Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0Gb , Memória Expansão: 16 GB, Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:928739
CatMat: 608466 - Placa Mãe - Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) Aplicação: Chipset Intel H310 Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1 Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0Gb Memória Expansão: 16 GB Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2024 09:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
12.665.119/0001-62		LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI			R\$ 598,90	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1469	LJ INFORMATICA E PAPELARIA	(63) 9954-69416	ljinformatica@bol.com.br	
06.187.402/0001-23		R H P COMPUTADORES LTDA			R\$ 600,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA DONA FRANCISCA, 8300	Ronie	(41) 30274-6214	ronie@logcomputadores.com.br	
07.475.009/0001-06		L. P. EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 612,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Colinas do Tocantins	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1657	(63) 3476-1117		amuiinformatica@gmail.com	

Item 84: PLACA MÃE SOCKET 1150

Preço Estimado: R\$ 465,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 465,00

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 465,00

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA BOA	Data: 10/04/2024 14:02
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA UMA EVENTUAL contratação de empresa para aquisição de peças de processamento de dados em atendimento a diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Placa mãe socket 1150 com suporte a processadores de 22nm, memoria RAM 4x DDR3 1600/1333/1066Mhz máxima de 32GB, processador gráfico Integrado, slots 1x PCIe 3.0/2.0 x16, 2x PCIe 2.0 x1, 2x Porta(s) - Placa mãe socket 1150 com suporte a processadores de 22nm, memoria RAM 4x DDR3 1600/1333/1066Mhz máxima de 32GB, processador gráfico Integrado, slots 1x PCIe 3.0/2.0 x16, 2x PCIe 2.0 x1, 2x Porta(s)	SRP: NÃO
	Identificação: 75793786000140-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI			R\$ 465,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Campo Mourão	R TEODORO METCHKO, 1047	(44) 9748-3969	

Item 85: PLACA MÃE SOCKET 1155

Preço Estimado: R\$ 692,63 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 692,63

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1155	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 692,63

CNPJ:	78.121.985/0001-09	Data:	07/11/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos de informática e materiais, visando atender as necessidades de todas as secretarias do município de Boa Vista da Aparecida/pr.	SRP:	NÃO
Descrição:	PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155	Identificação:	NºPregão:900502024 / UASG:456578
		Lote/Item:	/69
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 14:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
CatMat:	448633 - Placa Mãe - Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: Serial E Paralela Frequência: 1333 MHZ Memória Expansão: 8 GB Características Adicionais: Com Rede Ethernet Gigabite Integrada Tipo: Ddr3 Socket: Lga 1155	Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.231.651/0001-98		NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA			R\$ 650,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com	
34.770.156/0001-73		LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 710,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	jossianec@hotmail.com
12.027.340/0001-95		MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA			R\$ 717,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com



Item 86: PONTO BIOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 2.985,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.985,90

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PONTO BIOMÉTRICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.985,90

CNPJ:	18.404.970/0001-18	Data:	09/12/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS	SRP:	SIM
Descrição:	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO DIGITAL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO., (COTA 25%) RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO DIGITAL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO., TIPO DE COMUNICAÇÃO: CABO, USB,, VOLTAGEM: 110V/220V, LEITOR BIOMÉTRICO DE ALTA RESOLUÇÃO. COM, CAPACIDADE P - RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO DIGITAL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO., (COTA 25%) RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO DIGITAL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO., TIPO DE COMUNICAÇÃO: CABO, USB,, VOLTAGEM: 110V/220V, LEITOR BIOMÉTRICO DE ALTA RESOLUÇÃO. COM, CAPACIDADE PARA, ARMAZENAR ATÉ 100 MIL, REGISTROS DE PONTO, PARA ATENDER ATÉ 100, FUNCIONÁRIOS.	Identificação:	49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024
		Lote/Item:	107/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/12/2024 09:02
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	22
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07 *VENCEDOR*	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 2.985,90
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 87: PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155

Preço Estimado: R\$ 639,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 639,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 639,00



CNPJ: 10.572.048/0001-28

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA PROCESSAMENTO DE DADOS – visando atender a demanda do Hospital Regional Professor Agamenon Magalhães – HOSPAM.

Descrição: (4205642) - PLACA MAE - COM SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 4ª GERACAO E 5ª GERACAO (SOCKET 1150),COM SUPORTE PARA MEMORIA CACHE L3,SUPORTE A MEMORIA DDR3 1600/1333/1066 NAO-ECC, SUPORTE A INTEL EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) - (4205642) - PLACA MAE - COM SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 4ª GERACAO E 5ª GERACAO (SOCKET 1150),COM SUPORTE PARA MEMORIA CACHE L3,SUPORTE A MEMORIA DDR3 1600/1333/1066 NAO-ECC, SUPORTE A INTEL EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) 1.3 / 1.2,CAPACIDADE MAXIMA DE MEMORIA DO SISTEMA DE 32GB,1 X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16 (PCIE2: MODO X16), 1 X SLOT PCI EXPRESS 2.0 X16 (PCIE4: MODO X4), 2 X SLOTS PCI EXPRESS 2.0 X1, 2 X SLOTS PCI,6 X CONECTORES SATA3 6.0 GB/S, SUPORTANDO RAID (RAID 0, RAID 1, RAID 5, RAID 10, NCQ, AHCI E HOT PLUG, 1 X CONECTOR SATA EXPRESS 10 GB/S (COMPARTILHADO COM SATAE_4, SATAE_5 E SOQUETE M.2)* 1 X M.2_SSD (NGFF) SOCKET 3, SUPORTA MODULOS M.2 SATA3 6.0 GB/S E MODULOS M.2 PCI EXPRESS ATE GEN2 X2 (10 GB),1 X CONECTOR PARA COM, 1 X CONECTOR TPM, 1 X CONECTOR POWER LED, 2 X CONECTORES DE VENTONHA DA CPU (1 X 4-PIN, 1 X 3-PIN), 3 X CONECTORES DE VENTONHA DO GABINETE (1 X 4-PIN, 2 X 3-PIN), 1 X CONECTORES DE VENTONHA DA FONTE (3-PIN), 1 X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS, 1 X CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS (CONECTOR DE ENERGIA DE ALTA-DENSIDADE), 1 X CONECTOR DE PAINEL DE AUDIO FRONTAL, 2 X CONECTORES USB 2.0, 1 X CONECTOR USB 3.0 (SUPORTA 2 PORTA USB 3.0),ACESSORIOS: 01 GUIA RAPIDO DE INSTALACAO, 01 CD DE SUPORTE, 01 PROTETOR E/S, 02 CABOS DE DADOS SATA, 01 PARAFUSO PARA O M.2_SSD (NGFF), SOQUETE.

Data: 14/10/2024 11:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000128-1-001343/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.086.386/0001-55	EDITE PEREIRA DO NASCIMENTO - TECNOLOGIA	R\$ 639,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 88: PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150		
Preço Estimado: R\$ 885,90 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 885,90
Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 885,90



CNPJ: 18.404.970/0001-18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS

Descrição: **PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCES - PLACA MÃE**
ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCESSADORES INTEL® DE 22 NM- SUPORTA A TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0;CHIPSET:- SOQUETE INTEL® B85;MEMÓRIA:- MEMÓRIA 4 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHZ- ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS;GRÁFICO:- PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO- SAÍDA MULTI-VGA: PORTAS HDMI/DVI- D/RGB/DISPLAYPORT- SUPPORTS HDMI WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ- SUPORTA RGB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 POR 1200 / 60 HZ- SUPPORTS DVI-D WITH MAX. RESOLUTION 1920 X 1200 @ 60 HZ- SUPPORTS DISPLAYPORT WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 3840 X 1600 @ 60 HZ- MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB;SUPORTE MULTI-GPU:- SUPORTA TECNOLOGIA AMD QUAD-GPU CROSSFIREX™;SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X PCIE 3.0/2.0 X16- 1X PCIE 2.0 X16 (X4 MODE)- 1X PCIE 2.0 X1- 1X PCI;ARMAZENAMENTO (INTEL® B85 CHIPSET) :- 2X PORTA(S) SATA 3GB/S, DARK BROWN- 4X PORTA(S) SATA 6GB/S, YELLOW;REDE:- REALTEK® 8111G, 1 X GIGABIT LAN;ÁUDIO:- REALTEK® ALC887-VD COM 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO- SUPORTA: DETECÇÃO DE CONEXÃO, MULTI-STREAMING, PAINEL FRONTAL COM POSSIBILIDADE DE REDEFINIR A CONEXÃO, ANTI-POP FUNCTION;PORTAS USB:INTEL® B85 CHIPSET:- 4X PORTA(S) USB 3.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 2 PORTA(S)INTEL® B85 CHIPSET:- 8X PORTA(S) USB 3.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTA(S);PORTAS NO PAINEL TRASEIRO I/O:- 1X PS/2 TECLADO (ROXO)- 1X PS/2 MOUSE (VERDE)- 1X SAÍDA(S) DVI-D- 1X SAÍDA(S) D-SUB- 1X DISPLAYPORT- 1X HDMI- 1X PORTA(S) LAN (RJ45)- 4X PORTA(S) USB 2.0- 2X USB 3.0- 1X ENTRADA(S) DE ÁUDIO;PAINEL INTERNO I/O:- 1X USB 3.0 CONNECTOR(S) SUPPORT(S) ADDITIONAL 2 USB 3.0 PORT(S) - 2X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S)- 1X PORTA(S) PARA CONECTOR COM- 1X TPM H

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 09:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 885,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 89: PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.		
Preço Estimado: R\$ 799,00 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 799,00
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	

Relatório gerado no dia 27/02/2025 09:49:12 (IP: 2804:29e4:31e:b200:f969:fea7:8d27:7340)
Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%2b74eN4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmCgtNcxRWZxwrj3cW%252b74eN4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

67 / 84

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AÇAILÂNDIA/MA	Data:	23/10/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de suprimentos de informática para atender aos interesses desta administração pública.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PROCESSADOR 3 NÚCLEOS. _x000D_ Especificações: Kaby Lake, Última Geração, Status: Roadmap, Livre de Conflito, Soquetes suportados: FCLGA1151, Litografia: 14 nm, Modo de operação 64 Bit. Performance: Cores: 2, Tópicos: 4, Frequência de Base: 3.90 GHz, Cach - PROCESSADOR 3 NÚCLEOS. _x000D_ Especificações: Kaby Lake, Última Geração, Status: Roadmap, Livre de Conflito, Soquetes suportados: FCLGA1151, Litografia: 14 nm, Modo de operação 64 Bit. Performance: Cores: 2, Tópicos: 4, Frequência de Base: 3.90 GHz, Cache: 3MB, Velocidade Bus: 100 MHz DMI, TDP: 51W. (Similar ou Superior a INTEL CORE I3-7100.)	SRP:	SIM
		Identificação:	111282
		Lote/Item:	/62
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidades
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.360.899/0001-53 *VENCEDOR*	SEL INFORMATICA LTDA	R\$ 799,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 90: PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 931,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 931,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAUNA / 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO	Data:	16/12/2024 09:21
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A AQUISIÇÃO DE PROC. INTEL, PLACA VÍDEO, PLACA MÃE E OUTROS MATERIAIS, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO JURÍDICO, ATENDENDO AOS INTERESSES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DE PARAÚNA-GO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB - PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB	SRP:	NÃO
		Identificação:	02394765000189-1-000515/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Un
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.916.586/0001-67 *VENCEDOR*	BRAULIO ANDRE SILVA	R\$ 931,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 91: PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 1.035,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.035,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.035,00

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR, COOLER, MEMORIA E FONTE. PLACA MÃE 1151 LGA H110 PC DESKTOP DDR4 PLACA MÃE 1151 LGA H110 PC DESKTOP DDR4, CORE I7/I5/I3, SUPORTE PARA PRÓXIMAS GERAÇÃO INTEL CORE I3/ I5/ I7 PARA PROCESSADORES MULTI-CORE; CHIPSET: GRÁFICO INTEGR - KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR, COOLER, MEMORIA E FONTE. PLACA MÃE 1151 LGA H110 PC DESKTOP DDR4 PLACA MÃE 1151 LGA H110 PC DESKTOP DDR4, CORE I7/I5/I3, SUPORTE PARA PRÓXIMAS GERAÇÃO INTEL CORE I3/ I5/ I7 PARA PROCESSADORES MULTI-CORE; CHIPSET: GRÁFICO INTEGRADO, INTEL H510; SLOT DE MEMÓRIA: 2 X DDR4 DIMMS (Interface: 288-pin / 1.2V), DUAL CHANNEL DDR4 2666 SDRAM (32GB MAX); LAN: REALTEK 10 / 100 /1000 MBPS; AUDIO: AUDIO INTEGRADO GRÁFICOS: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SAÍDA HDMI, SAÍDA VGA. SLOT: 1 X PCI EXPRESS X16 SLOT, 1 X PCI EXPRESS X1 SLOT; CONECTORES ENTRADA E SAÍDA: • 1 CONECTOR SLOT HD M.2 NVME • 4 CONECTORES SATA 6GB/S, • 1 CONECTOR PAINEL FRONTAL, • 1 CONECTOR DE ÁUDIO FRONTAL, • 4 PORTAS USB 3.0/2.0/1.1, OU SUPERIOR • 2 PORTAS USB FRONTAL • 1 SAÍDA HDMI • 1 SAÍDA VGA • 1 PORTA RJ-45 • 1 SAÍDA DE ÁUDIO • 1 ESPELHO DA PLACA MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA LEGAL DE 3 MESES. PADRÃO ENERGY STAR. * PROCESSADOR • I5 10400 OU SUPERIOR • NÚCLEOS: 6 OU SUPERIOR • THREADS: 12 OU SUPERIOR • FREQUÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 2.90 GHZ • FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4,30 GHZ • CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE • VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT / S • TDP: 65 W • POSSUIR VIDEO INTEGRADA! • MEMÓRIA RAM: COMPATIBILIDADE COM : DDR4 * COOLER • BÁSICO ORIGINAL COMPATÍVEL COM PROCESSADOR E PLACA MÃE * FONTE ATX BIVOLT - 90 A 240 VOLTS MÍNIMO 400W, MÍNIMO 2 CONECTORES SATA, 2 CONECTORES HDD, COM VENTILAÇÃO INTERNA, CONEXÃO 24 PINOS + 4 GARANTIA DE 3 MESES CERTIFICADO IMETRO.	SRP:	SIM
		Identificação:	106348
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.161.411/0001-08 *VENCEDOR*	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 1.035,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Laranjeiras do Sul	R EXPEDICIONARIO JOAO MARIA, 1027
Telefone:	Email:	
(42) 3635-5575	mello.mello@gmail.com	
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 1.035,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Candói	AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62
Telefone:	Email:	
(42) 9836-8352	cavalliacavalli@hotmail.com	



Item 92: ROTEADOR.

Preço Estimado: R\$ 324,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 324,22

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ROTEADOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 324,22

CNPJ:	04.649.138/0001-77	Data:	01/03/2024 11:30
Órgão:	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de suprimentos de informática..	SRP:	NÃO
Descrição:	Roteador - Roteador Tipo Linha: Ip Sem Fio , Protocolo Lan: 4 Portas Lan 10 , Protocolo Wan: 1 Porta 10/100/1000mbps , Velocidade: 1.266 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Wpa - Wpa2 - Wps , Características Adicionais: 4 Antenas Cobertura Até 200m , Tipo Arquitetura: Dual Band: Padrão Wifi 2,4ghz (Até 400mbps) E 5ghz	Identificação:	NºPregão:552023 / UASG:457697
CatMat:	614914 - Roteador - Tipo Linha: Ip Sem Fio Protocolo Lan: 4 Portas Lan 10 Protocolo Wan: 1 Porta 10/100/1000mbps Velocidade: 1.266 MBPS Tensão Alimentação: 110/220 V Recurso Segurança: Wpa - Wpa2 - Wps Características Adicionais: 4 Antenas Cobertura Até 200m Tipo Arquitetura: Dual Band: Padrão Wifi 2,4ghz (Até 400mbps) E 5ghz	Lote/Item:	3/30
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	01/04/2024 16:40
		Homologação:	29/04/2024 13:59
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 286,00
Descrição: ROTEADOR - Uma porta WAN e no mínimo 4 portas LAN, deve possuir duas bandas de frequência 2,4 e 5 GHz, velocidade wireless de no mínimo 1200mbps.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA CANAA, 3000	TEREZINHA	(69) 99229-8030	tjvendasespeciais@gmail.com
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA				R\$ 286,66
Descrição: ROTEADOR, TIPO LINHA IP SEM FIO, PROTOCOLO LAN 4 PORTAS LAN 10, PROTOCOLO WAN 1 PORTA 10/100/1000MBPS, VELOCIDADE 1.266 MBPS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RECURSO SEGURANÇA WPA- WPA2- WPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 ANTENAS COBERTURA ATÉ 200M, TIPO ARQUITETURA DUAL BAND: PADRÃO WIFI 2,4GHZ (ATÉ 400MBPS) E 5GH Z					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SHIN CA 01 LOTE A BLOCO A SALA 470, S/N	EDERSON	(61) 99260-9864	edercs3@hotmail.com
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 400,00
Descrição: ROTEADOR WIRELESS 2.4GHZ E 5GHZ 1200MBPS					
Endereço:	Telefone:		Email:		
ARANGUA, 564	(11) 8223-6107		pchelescomercioeservicos@gmail.com		

Item 93: SCANNER DE MESA

Preço Estimado: R\$ 2.128,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.128,89

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SCANNER DE MESA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.128,89



Órgão: MUNICIPIO DE JUPI

Objeto: Aquisição parcelada de material de informática para as necessidades das secretarias do Município de Judi/PE.

Descrição: SCANNER DE MESA – Especificações mínimas ou superior: Tipo de sensor de imagem – CIS Duplo. Pannel de controle – Touchscreen Colorido de 3,7” com Swipe; Voltagem: Bivolt. Garantia de 01 ano limitada. Gestão de papel. Capacidade do ADF – 50 folhas. Tamanho - SCANNER DE MESA – Especificações mínimas ou superior: Tipo de sensor de imagem – CIS Duplo. Pannel de controle – Touchscreen Colorido de 3,7” com Swipe; Voltagem: Bivolt. Garantia de 01 ano limitada. Gestão de papel. Capacidade do ADF – 50 folhas. Tamanho mínimo de documento – 5,1x7cm (Largura x Largura). Tamanho máximo do Documento – 21,6 x 497,8cm (Largura x Comprimento). Ciclo diário máximo – até 2.500 páginas. Gramatura do papel: 27 a 413g/m2. Velocidade de digitalização: até 30ppm (60ipm duplex). Resolução – até 600x600dpi (ótica) até 1200x1200dpi (interpolada). Profundidade de Cor: 30 bits (entrada) – 24 bits (saída). Digitaliza para: PC (arquivo, e-mail, imagens e OCR), impressão, FTP/SFTP, servidor de e-mail, rede, Microsoft SharePoint, pendrive, aplicativos de nuvem [1] e dispositivos móveis. Conexão de Rede: Sim (cabada e wireless). Interface Padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet Gigabit 10/100/1000Base-T, Hi-Speed USB 2.0. Interface USB Direta: Sim. Controladores/Software. Compatível com TWAIN: Sim (Driver TWAIN incluso). Software inclusos: ABBYY FineReader Sprint v.12, ABBYY PDF transformer (Windows), Nuance PaperPort 14 SE (Windows) e Brother Control Center. Sistema Operacional Compatível: Windows 10, Windows 8.1, Windows 8, Windows7, Windows Vista, Windows XP (somente 32bits). Mac: Mac OS x v.10.8.x e superior. Linux. Funções avançadas de segurança: Secure Function Lock 3.0, Active. (MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON ES-400).

Data: 15/08/2024 12:02

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10140978000102-1-000013/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

18.861.730/0001-42 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
VENCEDOR

R\$ 2.128,89

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PR

Cidade:
Quatro Barras

Endereço:
AV 25 DE JANEIRO, 2460

Telefone:
(41) 3157-1010

Email:
financeiro@digitalpar.com.br

Item 94: SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

CNPJ: 33.781.055/0015-30

Data: 03/12/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:903032024 / UASG:254445

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 15:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes., Aspecto Físico: Aquoso, Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos, Características Adicionais: Disoventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De

CatMat: 313279 - Solução Limpeza Multiuso - Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes. | Aspecto Físico: Aquoso | Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos | Características Adicionais: Disoventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
37.012.202/0001-63		ERIKA BARBERINO MARTINS BORGES 31879666839				R\$ 60,00	
VENCEDOR							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Suzano	RUA BIOTONICO, 295	Erika	(11) 2891-3125	cignasolucoes@gmail.com		
48.937.632/0001-02		ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA				R\$ 150,00	
Descrição:		Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:		
R APURINAS, 00172			(21) 2222-2222		contato@metacontabil.cnt.br		

Item 95: SSD 240 GB

Preço Estimado: R\$ 374,33 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 374,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SSD 240 GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 374,33
Órgão:	Prefeitura Municipal de Carauari	Data: 22/07/2024 12:35
Objeto:	Aquisição de periféricos e equipamentos de informática para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
Descrição:	SSD DE 240 GB - SSD DE 240 GB	Identificação: 321702
		Lote/Item: 1/4
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 10
		Unidade: UN
		UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.316.967/0001-64		W R CARVALHO LTDA		R\$ 258,00	
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DOS PIONEIROS, SN		(94) 9235-6177		contato@informaticaipe.com.br	
37.185.646/0001-09		E F N RODRIGUES LTDA		R\$ 405,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.055.987/0001-90		INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA		R\$ 460,00	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA LAURO TAVARES RODRIGUES, 623	(41) 3018-9563	financeiro01@inovamax.com.br	



Item 96: SSD 500GB		
Preço Estimado: R\$ 382,33 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 382,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SSD 500GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 382,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-EDITOR DA UNIVERSIDADE SAO PAULO - USP	Data: 19/11/2024 09:04 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (HD EXTERNO, LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SSD E PIN PAD), Conforme características do Termo de Referência e seus anexos.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2024 / UASG: 102172
Descrição: Unidade Disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 500GB, Tamanho: 2,5POL, Velocidade: 550MB/S, Padrão: Sata 3.0	Lote/Item: /4 Ata: N/A
CatMat: 479103 - Unidade Disco - Tipo: Disco Ssd Capacidade: 500 GB Tamanho: 2,5 POL Velocidade: 550 MB/S Padrão: Sata 3.0	Homologação: 27/11/2024 16:20 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.087.237/0001-55 *VENCEDOR*	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 338,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 112 PARTE A, SN	Telefone: (61) 9657-9530	Email: piresesantos.vendas@hotmail.com
57.681.839/0001-50	GDR DISTRIBUICAO	R\$ 399,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 410,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMAPA, 649	Telefone: (11) 9520-6596	Email: dayanneduarte00@gmail.com

Item 97: SSD EXTERNO		
Preço Estimado: R\$ 885,90 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 885,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SSD EXTERNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 885,90



CNPJ: 18.404.970/0001-18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS

Descrição: SSD EXTERNO - CAPACIDADE: 1 TB - SSD EXTERNO - CAPACIDADE: 1 TB

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 09:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 85

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 885,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 98: SSD		
Preço Estimado: R\$ 368,30 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 368,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SSD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 368,30

Órgão: NATAL CAMARA MUNICIPAL / 928141 - CAMARA MUNICIPAL DE NATAL/RN

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática

Descrição: Disco Magnético aplicação: uso externo, características adicionais: compatível com usb 3.1, memória: 1 terabyte, modelo: ssd - Disco Magnético aplicação: uso externo, características adicionais: compatível com usb 3.1, memória: 1 terabyte, modelo: ssd

Data: 09/01/2025 14:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08456899000163-1-000019/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.180.188/0001-08	J INACIO DE AZEVEDO	R\$ 368,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R DOUTOR HORACIO, 535
Telefone:		Email:
(84) 9411-3526		inaciomicro@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 885,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 885,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 885,90

CNPJ: 18.404.970/0001-18	Data: 09/12/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS	SRP: SIM
Descrição: PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCES - PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL SOCKET 1150 PARA 4 GERAÇÃO PROCESSADORES C PLACA MÃE ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORES:- SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE™ I7/CORE™ I5/CORE™ I3/PENTIUM®/CELERON- SUPORTA PROCESSADORES INTEL® DE 22 NM- SUPORTA A TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0;CHIPSET:- SOQUETE INTEL® B85;MEMÓRIA:- MEMÓRIA 4 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHZ- ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS;GRÁFICO:- PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO- SAÍDA MULTI-VGA: PORTAS HDMI/DVI- D/RGB/DISPLAYPORT- SUPPORTS HDMI WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ- SUPORTA RGB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 POR 1200 / 60 HZ- SUPPORTS DVI-D WITH MAX. RESOLUTION 1920 X 1200 @ 60 HZ- SUPPORTS DISPLAYPORT WITH MAX. RESOLUTION 4096 X 2160 @ 24 HZ / 3840 X 1600 @ 60 HZ- MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB;SUPORTE MULTI-GPU:- SUPORTA TECNOLOGIA AMD QUAD-GPU CROSSFIREX™;SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X PCIE 3.0/2.0 X16- 1X PCIE 2.0 X16 (X4 MODE)- 1X PCIE 2.0 X1- 1X PCI;ARMAZENAMENTO (INTEL® B85 CHIPSET) :- 2X PORTA(S) SATA 3GB/S, DARK BROWN- 4X PORTA(S) SATA 6GB/S, YELLOW;REDE:- REALTEK® 8111G, 1 X GIGABIT LAN;ÁUDIO:- REALTEK® ALC887-VD COM 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO- SUPORTA: DETECÇÃO DE CONEXÃO, MULTI-STREAMING, PAINEL FRONTAL COM POSSIBILIDADE DE REDEFINIR A CONEXÃO, ANTI-POP FUNCTION;PORTAS USB:INTEL® B85 CHIPSET:- 4X PORTA(S) USB 3.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 2 PORTA(S)INTEL® B85 CHIPSET:- 8X PORTA(S) USB 3.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, , CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTA(S);PORTAS NO PAINEL TRASEIRO I/O:- 1X PS/2 TECLADO (ROXO)- 1X PS/2 MOUSE (VERDE)- 1X SAÍDA(S) DVI-D- 1X SAÍDA(S) D-SUB- 1X DISPLAYPORT- 1X HDMI- 1X PORTA(S) LAN (RJ45)- 4X PORTA(S) USB 2.0- 2X USB 3.0- 1X ENTRADA(S) DE ÁUDIO;PAINEL INTERNO I/O:- 1X USB 3.0 CONNECTOR(S) SUPPORT(S) ADDITIONAL 2 USB 3.0 PORT(S) - 2X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S)- 1X PORTA(S) PARA CONECTOR COM- 1X TPM H	Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024
	Lote/Item: 54/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/12/2024 09:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.521.024/0001-07	HELIEZER SOUSA SANTOS	R\$ 885,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 100: SUGADOR DE LIQUIDOS PORTATIL

Preço Estimado: R\$ 257,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 257,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SUGADOR DE LIQUIDOS PORTATIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 257,61

CNPJ:	21.186.804/0001-05	Data:	29/11/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.	Identificação:	NºPregão:900362024 / UASG:154069
Descrição:	Limpador vidro - Limpador Vidro Material Cabo: Madeira, Material Base: Borracha, Comprimento Cabo: 50 CM, Tipo: Rodo, Aplicação: Limpeza Vidro	Lote/Item:	/76
CatMat:	229933 - Limpador Vidro - Material Cabo: Madeira Material Base: Borracha Comprimento Cabo: 50 CM Tipo: Rodo Aplicação: Limpeza Vidro	Ata:	N/A
		Homologação:	19/12/2024 15:04
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
54.093.572/0001-91	JR LICITACOES LTDA				R\$ 257,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA				R\$ 257,90
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA MARINGA, 25	(31) 3381-6801	contabilidaderezende@oi.com.br	
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 257,93
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com	

Item 101: SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 218,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 218,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 218,27



CNPJ: 18.677.625/0001-58

Órgão: Município de Itapeva

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de materiais de informática em geral para atender necessidades dos departamentos diversos.

Descrição: SWITCH MODELO REFERÊNCIA TP-LINK LS1008g 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 OU SUPERIOR - SWITCH MODELO REFERÊNCIA TP-LINK LS1008g 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 OU SUPERIOR

Data: 25/07/2024 08:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 318511

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - *VENCEDOR*	R\$ 218,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA, 268	Telefone: (35) 8708-8483	Email: majoca2012@bol.com.br
27.069.829/0001-05	DELTACRUX LTDA	R\$ 218,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DOM PEDRO II, 324	Telefone: (38) 3502-1200	Email: sistecon.curvelo@hotmail.com
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 218,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MANOEL CARREIRA BERNARDINO, 329	Telefone: (43) 9141-4307	Email: mistertecomercial@hotmail.com

Item 102: SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000		
Preço Estimado: R\$ 456,00 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 456,00
Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 456,00



Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática

Descrição: Switch 16: Padrões e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x; Interface 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX); Rede de Mídia 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m),EIA/TIA-568 100Û STP (m - Switch 16: Padrões e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x; Interface 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX); Rede de Mídia 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m),EIA/TIA-568 100Û STP (máximo 100m),100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m),EIA/TIA-568 100Û STP (máximo 100m),1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m); Capacidade de comutação 32Gbps; Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz; Fan Quantity Fanless; Dimensões (L X C X A) 11.67.11.7 pol. (29418044 mm); Consumo de Energia Maximum: 13.3W (220V/50Hz); Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz; Switching Capacity 32Gbps; Tabela de MAC Address 8K; Taxa de Encaminhamento de 23.8Mpps; Jumbo Frame 10KB; Green Technology Innovative energy-efficient technology saves power up to 15; Transfer Method Store-and-Forward; Método de Transferência Armazena e Encaminha; Funções avançadas Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure, Auto Uplink em Cada Porta; Certificação FCC, CE, RoHs; Conteúdo do Pacote Switch Gigabit de 16 portas,Cabo de alimentação,Guia do Usuário; (e demais itens conforme descrição completa no Termo de Referência)

Data: 14/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118049

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 53

Unidade: Und

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.034.808/0001-70 *VENCEDOR*	58.034.808 MATHEUS CALIXTO DA SILVA ABADIA	R\$ 440,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.694.119/0001-38	KEILLA MAYSA SCHEER WILLERS 04646183200	R\$ 464,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.802.991/0001-18	ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 464,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 103: SWITCH GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2.350,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.350,00



Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFERICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS-MG.

Descrição: Switch 50 portas 10/100/1000 Mbps gerenciável, 48 portas Gigabit Ethernet, 4 portas Gigabit 2 SFP (1000 Mbps) - S2050G-A, com corpo em metal, Controle de Banda, monitoramento de tráfego, com montagem em rack 1U - Switch 50 portas 10/100/1000 Mbps gerenciável, 48 portas Gigabit Ethernet, 4 portas Gigabit 2 SFP (1000 Mbps) - S2050G-A, com corpo em metal, Controle de Banda, monitoramento de tráfego, com montagem em rack 1U

Data: 05/03/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18025890000151-1-000004/2024

Lote/Item: 1/1336782

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.005.307/0001-74 FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -
VENCEDOR

R\$ 2.350,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA, 268

Telefone:
(35) 8708-8483

Email:
majoca2012@bol.com.br

Item 104: TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)

Preço Estimado: R\$ 2.124,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.124,67

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.124,67

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Data: 30/10/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Tablet de 64GB:Caneta S Pen ergonômica Tela imersiva de 10.4 Design Refinado compacto e leve com acabamento todo em metal Função de extensão de chamadas e notificações de texto Função porta retrato digital com notas, console de música, calendário e previs - Tablet de 64GB:Caneta S Pen ergonômica Tela imersiva de 10.4 Design Refinado compacto e leve com acabamento todo em metal Função de extensão de chamadas e notificações de texto Função porta retrato digital com notas, console de música, calendário e previsão do tempo Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Sensor Hall, Luz RGB Processador Octa-Core de 2.3GHz Sistema operacional Android 10.0 Tam da tela 10.4 Tecnol- Wi-Fi/4G - Chamada de voz Resolução da câmera Traseira 8.0 MP e Frontal 5.0 MP Rotação automática da tela GPS Grava vídeos Câmera traseira Câmera frontal Memória Flash 64 GB Funciona como celular Tipo de tela Memória RAM 4GB Tensão/Voltagem bivolt Conexão Wireless 802.11a/b/g/n/ac Frequência GSM 850/900/1800/1900 MHz Frequência de dados 850/900/1800/1900 MHz Conteúdo da embalagem Tablet Carregador Cabos de Dados Extrator de Chip Capa Protetora Caneta S Pen Bateria 7040 mAh Portas USB 1Bluetooth, conexões Microfone - Fone de ouvido Cartão de memória Cor Cinza ou preto Garantia 12 meses de garantia

Identificação: 111736

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 39

Unidade: UN

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.490.183/0001-60 T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

R\$ 2.100,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
R SETE DE SETEMBRO, 643

Telefone:
(46) 9119-8223

Email:
t.l.solucoes@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
78.126.950/0011-26	MICROSENS S/A					R\$ 2.136,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255	LUCIANO	(41) 3024-2050	licitacao@microsens.com.br	
56.240.173/0001-31	LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 2.138,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 105: TECLADO USB

Preço Estimado: R\$ 96,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TECLADO USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 96,00
Órgão:	SANTA CRUZ CAMARA MUNICIPAL	Data: 06/07/2024 11:54
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informatica, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN.	Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição:	Teclado com fio USB Logitech K120 Resistente à Respingos padrão ABNT2 - Teclado com fio USB Logitech K120 Resistente à Respingos padrão ABNT2	Identificação: 08539520000189-1-000051/2024
		Lote/Item: 1/19
		Ata: N/A
		Homologação: 03/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 4
		Unidade: UNID.
		UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.869.398/0001-46		JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS		R\$ 96,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		Santa Cruz		R SENADOR JOAO CAMARA, 86	
				Telefone:	
				(84) 3291-3686	

Item 106: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 800,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 800,00
--	------------



CNPJ: 18.242.792/0001-76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CONFORME CONVENIO Nº 1261002212/2023 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Descrição: TELA PROJEÇÃO RETRATIL - TELA PROJEÇÃO RETRATIL

Data: 02/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00009324

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2024 00:00

Fonte: 138.0.212.130:2124/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - *VENCEDOR*	R\$ 800,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA, 268	Telefone: (35) 8708-8483	Email: majoca2012@bol.com.br

Item 107: TONER 1175/1172

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONER 1175/1172	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS.

Descrição: CARTUCHOS DE TONER KYOCERA TK-1175 - CARTUCHOS DE TONER KYOCERA TK-1175

Data: 28/01/2025 09:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05551032000107-1-000018/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.029.964/0001-65	ADRIANO SILVA ALVES -ME	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 108: TONER COMPATIVEL P/USO EM BROTHER TN-217 L3210 L3551

Preço Estimado: R\$ 365,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 365,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONER COMPATIVEL P/USO EM BROTHER TN-217 L3210 L3551	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 365,00

CNPJ:	28.612.996/0001-05	Data:	29/01/2025 00:00
Órgão:	AGERST - AGÊNCIA REG. DE SERV. PUB. DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Toner/Cartucho p/ Impressão, cód. 56FB000, Cilindro de Impressão, para impressora Lexmark MX421 ADE, da AGERST, conforme Proc. Admin. de Compras 2025/06.	Identificação:	88379-40002-2025-PRD
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Descrição:	TONER-Aquisição de Toner/Cartucho p/ Impressão, cód. 56FB000, para impressora Lexmark MX421 ADE, da AGERST, conforme Proc. Admin. de Compras 2025/06. - TONER-Aquisição de Toner/Cartucho p/ Impressão, cód. 56FB000, para impressora Lexmark MX421 ADE, da AGERST, conforme Proc. Admin. de Compras 2025/06.	Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 365,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3073-2061

Item 109: TRENA A LASER 100M

Preço Estimado: R\$ 669,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 669,60

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TRENA A LASER 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 669,60

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA	Data:	29/11/2024 08:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de ferramentas, equipamentos e suprimentos.	Identificação:	NºPregão:900252024 / UASG:380114
Descrição:	Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital, Método De Medição: A Laser, Alcance: 100M, Tipo Visor: Cristal Líquido Com Iluminação, Características Adicionais: Armazenamento 20 Resultados, 3 Pilhas Aaa Inclusas	Lote/Item:	/41
		Ata:	N/A
CatMat:	614571 - Trena Eletrônica - Tipo: Digital Método De Medição: A Laser Alcance: 100 M Tipo Visor: Cristal Líquido Com Iluminação Características Adicionais: Armazenamento 20 Resultados, 3 Pilhas Aaa Inclusas	Homologação:	13/12/2024 15:46
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
46.148.186/0001-21		J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 497,99	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCS QUADRA 06 BLOCO A, 110	MARCELO	(61) 9244-1729	jk.licitacao.df@gmail.com	
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 510,80	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
34.514.779/0001-85		INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI			R\$ 1.000,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R CARDEAL (P LARANJEIRAS), 640	Everton	(11) 4441-8611	instrulabor@instrulabor.com.br	

Item 110: CABO HDMI LITE HDC 10218M.

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 100,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FAC CIENCIAS AGR E VETER.-C.JABOTIC		Data: 06/12/2024 14:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática		Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA HDMI X DVI-D, COMPRIMENTO 1,50 M, APLICAÇÃO SISTEMA TRANSMISSÃO IMAGENS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE RÁPIDO, PADRÃO DVI-D/ HDMI - CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA HDMI X DVI-D, COMPRIMENTO 1,50 M, APLICAÇÃO SISTEMA TRANSMISSÃO IMAGENS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE RÁPIDO, PADRÃO DVI-D/ HDMI		SRP: NÃO
CatMat: 409921 - Cabo Extensor - Tipo Saída: Hdmi X Dvi-D Comprimento: 1,50 M Aplicação: Sistema Transmissão Imagens Características Adicionais: Encaixe Rápido Padrão: Dvi-D/Hdmi		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90033/2024 / UASG: 102319
		Lote/Item: /22
		Ata: N/A
		Homologação: 13/12/2024 09:35
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
46.061.446/0001-27		TEMMAx COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 100,00	
VENCEDOR							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA ENG GEORGE CORBISIER, 1692	Cicéro Vital de Araujo		(11) 2577-3362	licitacao@temmaxcomercial.com.br	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/02/2025 11:46:07 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 03/02/2025 11:55:27 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 03/02/2025 11:22:01 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 03/02/2025 11:46:03 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 03/02/2025 16:06:31 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 04/02/2025 10:37:41 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 03/02/2025 12:03:05 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 04/02/2025 11:03:38 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 04/02/2025 13:41:08 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/prefcarneubadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 03/02/2025 13:57:33 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG 138.0.212.130:2124/transparencia/	Data: 04/02/2025 14:33:52 Acessar a fonte aqui
12 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 04/02/2025 11:11:46 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 04/02/2025 11:05:01 Acessar a fonte aqui

